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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

رابطه چین
 و کابینه جدید ترامپ

آتلانتیک

الیوت کوهن|  

زمانی که یحیی سـنوار 7 اکتـر را علیه اسرائیـل آغاز کرد، 

از ابتـدا بـا این اقـدام قصد داشـت ضربـه ای قاطـع به یک 

دولـت قدرتمنـد وارد کنـد و موفـق شـد، اما مشـخص شـد 

دولتـی کـه حملـه او را خـراب کـرده اسـت، ایـران، حامـی 

اصلـی او بوده اسـت.

این یک حماقت دائمی اسـت که معتقد باشیم جنگ ها به 

پیامدهای سیاسـی معناداری نمی رسـند. 15 ماه گذشته 

در غرب آسـیا همه چیـز را نشـان می دهد. اسرائیـل پس از 

رنج وحشـتناکی در تاریـخ 7 اکتر، حـماس را پـودر کرد و 

به تهدیدی کـه به عنوان یک نیـروی نظامی سـازمان یافته 

بود پایان داد و چالشـی که اکنون در غزه با آن مواجه است 

یـک بحـران انسـانی اسـت. اسرائیـل همچنیـن حزب الله 

لبنان را در هم شکسـته و پس از از بین بـردن تمام رهران 

آن تمایل خـود را بـه آتش بس نشـان داد. در همیـن حال، 

جنگ وحشیانه اما ناموفق پوتین در اوکراین، دیگر اهداف 

اسـراتژیک ایـران را تضعیف کرده اسـت. در سـوریه، تنها 

پایگاه محکم روسیه در غرب آسـیا، جنگ اوکراین نیروهای 

روسی را از آنجا دور کرده و توانایی تأثیرگذاری بر رویدادها 

را سـلب کرده است.

همه ایـن اتفاقات زمینـه را برای رویدادهـای دراماتیک دو 

 ،]HTS[ هفته گذشـته فراهم کـرد، زیرا هیئـت تحریر شـام

یـک شـبه نظامی بنیادگرا سـنی، رهری نیروهای شورشـی 

برای تصرف حلب، حما، حمص و دمشـق را بـر عهده گرفت 

و باعث سرنگونی و فروپاشـی حکومت اسـد شـد.

بزرگ ترین بازنده در همه این  اتفاقات کسی نیست جز ایران، 

ایـران دهه ها تـاش صبورانه بـرای جمـع آوری جنبش های 

نیابتـی در سراسر غرب آسـیا انجـام داده اسـت کـه اکنـون 

همـه آنـان از بین رفته اسـت. حـماس از ایـران تسـلیحات و 

آموزش دریافت کرد و با حزب الله، نیرویی بسیار قدرتمندتر 

و هماهنـگ با ایـران بود. 

رهبر ایران رهبر ایران 
همه چیز را همه چیز را     از دست می دهداز دست می دهد
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نیوزویک

دن پری | 

بامداد یکشنبه، حمله برق آسای شورشیان 

سوری با سقوط چشمگیر دمشق پایان یافت 

و نشان دهنده فروپاشی نظام بشار اسد پس 

از 13 سال جنگ داخلی ویرانگر بود. یکی از 

مهم ترین لحظات در تاریخ اخیر غرب آسیا، با 

زنجیره ای از رویدادها شکل گرفت که کمر 

کسی می توانست آن را پیش بینی کند.

سقوط اسد یادآور این است که چگونه عواقب 

ناخواسته تاریخ را شکل می دهد. او قصابی 

بود که از ساح های شیمیایی علیه مردم خود 

استفاده کرد و باعث کشته شدن صدها هزار 

نفر شد. از نظر انتقادی، ائتافی که علیه او 

ترتیب داده شده بود، به نظر می رسید تحت 

سلطه اسام گرایان باشد.

توانایی اسد برای چسبیدن به قدرت برای 

مدت طولانی به شدت به حزب الله متکی 

بود. اما حزب الله در نردهای اخیر در لبنان 

توسط اسرائیل سرکوب شد و احتمالاً تصادفی 

نیست که حمله قاطع شورشیان بافاصله پس 

از آن انجام شد.

در سوریه، حمات اسرائیل به دارایی های ایران، 

موقعیت اسد را که کشورش را به بزرگراهی 

برای تحویل تسلیحات ایران به حزب الله لبنان 

تبدیل کرده بود، تضعیف کرد. این حمات 

انبارهای تسلیحات، پایگاه های ایران و 

مسیرهای لجستیکی کلیدی را هدف قرار 

دادند و توانایی تهران برای حمایت از نیروهای 

نیابتی خود را به شدت تضعیف کردند. اثر 

انباشته این اقدامات باعث تکه تکه شدن، 

تضعیف روحیه و افول محور مقاومت شد.

به عاوه، ایران، معمار این اتحاد منطقه ای، 

به شدت ضعیف شده و حمات هوایی اسرائیل، 

پدافند هوایی این کشور را تضعیف کرده است. 

سرنگونی اسد همچنین نفوذ روسیه در 

غرب آسیا را تضعیف می کند، زیرا مسکو یکی 

از حامیان اصلی نظام او بود.

برای اسرائیل، برچیده شدن محور مقاومت 

نشان دهنده یک پیروزی اسراتژیک است، 

اما خطرات آن قابل توجه است. 

به عاوه، سقوط اسد ممکن است قدرت های 

جدیدی را به خلأ سوریه دعوت کند. ترکیه، 

روسیه و دیگران می توانند نفوذ خود را اعمال و 

به طور بالقوه منطقه را بی ثبات کنند. 

حکومت دینی در ایران که مورد اهانت مردمش 

قرار گرفته و سرطانی در جهان است، می تواند 

نفر بعدی باشد.

https://t.ly/oTXvt

ایران هم مانند اسد
 سقوط خواهد کرد؟

رهبرایرانهمهچیزراازدستمیدهد
سیاست خارجی ایران

حزب الله کمک کرده بود تا جریان نردی 

که از سال 2012 به بعد علیه حکومت 

اسد جریان داشت، تغییر کند. نیرویی 

متشکل از ده ها هزار نفر نیروی وفادار 

را در سوریه نگه داشت، اما آنان تنها 

نبودند؛ ایران نیز هزاران نفر دیگر را 

در ده ها گروه شبه نظامی مختلف از 

گروه های مختلف شیعه عراق، افغانستان 

و پاکستان سازمان دهی و آموزش داد.

ایران یک کشور قدرتمند است، به این 

معنا که مردم آن عمیقاً ریشه در تاریخ و 

فرهنگ دارند، اما ارتش نسبتاً ضعیفی 

دارد. این کشور سرمایه گذاری هنگفتی 

در جنگ نیابتی با موفقیت چشمگیر 

داشته است، اما با شکست حماس، 

حزب الله و در نهایت فروپاشی اسد، ایران 

متحمل خسارات جران ناپذیری شده 

است. این کشور دیگر مسیر زمینی به 

لبنان ندارد. منضبط ترین، مسلح ترین 

و مؤثرترین نمایندگانش را از دست داده 

است و در تاش خود برای حمله مستقیم 

به اسرائیل شکست خورده است.

روسیه، شریک اسراتژیک ایران نیز 

متحمل زیان های بزرگی شده است. 

تأسیسات روسی در بندر طرطوس و 

پایگاه هوایی حمیمیم در طول چندین 

دهه ساخته شده است. تصور اینکه 

روسیه بدون آن ها به عملیات خود ادامه 

دهد دشوار است. این کشور تاش 

کرده است دسرسی دریایی به بندر 

طرق در لیبی را تضمین کند، اما هنوز 

زیرساخت هایی را که در سوریه داشت 

توسعه نداده است. روسیه، مانند ایران، 

با فروپاشی سوریه تحقیر شده است.

اگر در این بین برنده ای وجود داشته 

باشد، ترکیه است که از هیئت تحریر شام 

حمایت کرده است و اکنون ترکیه قدرت 

خارجی غالب خواهد بود. پیروزی هیئت 

تحریر شام نه تنها به ترکیه فرصتی برای 

بازگرداندن 3 میلیون پناهنده سوری از 

اردوگاه های ترکیه به سوریه را می دهد، 

بلکه نفوذ ترکیه را در امتداد خطوط 

عثمانی گسرش می دهد.

اگرچه اسرائیل هم نسبت به ترکیه 

محتاط است، اما با این وجود می تواند 

از انزوای حزب الله و اخراج روسیه از شام 

خشنود باشد. در مورد آمریکا، البته این 

اتفاق خیلی مهم نبود؛ متحدان کرد آن 

در شرق سوریه، با حمایت تعداد کمی 

نیروی ویژه آمریکا، نقش کوچکی در 

این جنگ ایفا کردند، اما همچنان نقش 

بسیار بزرگ تری را در مهار بقایای داعش 

ایفا می کنند.

همه این اتفاقات مجموعه شگفت انگیز و 

پیچیده ای از شرایط سیاسی غرب آسیا را 

نشان می دهد که هنوز آینده در هاله ای 

از ابهام است.

اگرچه جنگ ها ممکن است بخشی 

از مشکات را از بین برند، اما معمولاً 

مجموعه جدید دیگری از مشکات را نیز 

ایجاد می کنند. ایران دست های خود را 

از دست داده است، اما برخی دیگر باقی 

هنوز می مانند. پس از متحمل شدن یک 

سری از شکست های سنگین، حکومت 

باید وحشت زده شود و این ممکن است 

باعث شود که این کشور به دنبال تطبیق 

و تعادل قدرت در گفت وگوی با آمریکا 

باشد و در حال حاضر نکاتی در این زمینه 

وجود دارد و مهم ترین آن این است که 

آسیب پذیری ایران، انگیزه های قوی 

برای دستیابی به تسلیحات هسته ای 

به آن می دهد.

ترامپ نیز در خصوص سوریه نوشت: 

سوریه آشفته است، اما متحد ما نیست و 

آمریکا نباید با آن کاری داشته باشد. »این 

مبارزه ما نیست. اجازه دهید این بازی 

ادامه پیدا کند و درگیر نشوید!« اما این 

فراخوان برای دور ماندن از سوریه حضور 

نظامی آمریکا در آنجا را نادیده می گیرد 

و هیچ پاسخی به مشارکت آمریکا ارائه 

نمی دهد که در مورد متحدان کرد و 

هزاران اسیر داعشی آنجا چه باید کرد. 

در هر صورت دولت آتی با مشکل بسیار 

بزرگ تری مواجه است؛ اگر ایران واقعاً 

برای دستیابی به تسلیحات هسته ای 

مسابقه سرعت را انتخاب کند، کاخ سفید 

باید تصمیم بگیرد که آیا با بمب از این 

حرکت جلوگیری کند یا که می تواند به هر 

روش دیگری این نتیجه را متوقف کند.

https://tinyurl.com/2a8d7je5
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کوئینسی

پل پیلار  | 

فرستاده بازنشسته سازمان ملل متحد در 

روند صلح غرب آسیا، تور ونسلند، در مصاحبه 

اخیر با نیویورک تایمز از جامعه بین المللی به 

دلیل تکیه بر راهکارهای کوتاه مدت مانند 

بهبود کیفیت زندگی در اراضی اشغالی یا 

انحرافاتی مانند دستیابی به توافق صلح بین 

اسرائیل و سایر کشورهای عربی انتقاد کرد. 

او گفت: یک تاش دیپلماتیک هماهنگ 

و پایدار برای پایان دادن به اشغال و ایجاد 

یک کشور فلسطینی ضروری بود، اما به کار 

نمی رفت. ونسلند گفت: »آنچه ما دیده ایم، 

شکست در برخورد با درگیری واقعی، شکست 

سیاست و دیپلماسی است.«

بسیاری از انتقادات ونسلند متوجه جامعه 

بین المللی به عنوان یک کل بود، اما نکات او 

به ویژه در مورد آمریکا، حامی طرف درگیری 

که سرزمین مورد بحث را کنرل می کند و در 

برابر حاکمیت فلسطین مقاومت می کند، 

صدق می کند.

نقطه مقابل تاش دیپلماتیک مورد نیاز، 

اسراتژی غالب اسرائیل و تا حد زیادی 

آمریکا است.

ویژگی اصلی سیاست ریچارد نیکسون و 

هنری کیسینجر، حمل و نقل هوایی عظیم 

تدارکات نظامی به اسرائیل بود. نیکسون 

و کیسینجر، با نگاهی به مناقشه از منظر 

جنگ سرد، سیاست خود را موفقیت آمیز 

می دانستند که اسرائیل را قادر می سازد تا 

جریان نرد را تغییر دهد و در عین حال اتحاد 

جماهیر شوروی را از نقش منطقه ای معنادار 

خارج کند. بنیامین نتانیاهو در واکنش به 

حوادث سوریه با شادی و تریک گفت که 

سقوط اسد به دلیل حمات قبلی اسرائیل 

به حزب الله و ایران بوده است. تغییر نظام 

فرصتی برای اسرائیل بود که یک منطقه 

حائل در جولان ایجاد کند.

تغییر قریب الوقوع کنونی در دولت های 

آمریکا امید چندانی برای تغییر مثبت در این 

موضوع ندارد.  غرب آسیا تنها منطقه ای نیست 

که اشتباه بودن مفهوم تنش زدایی از طریق 

تشدید تنش نظامی را نشان داده است. 

درک صحیح از دیپلماسی همچنین بیانگر 

معنای سیاست خارجی خویشتن داری است 

و به معنای انزوا طلبی نیست. آمریکا باید با 

جهان تعامل داشته باشد و صلح را از طریق 

تمرین شدید دیپلماسی دنبال کند.

https://t.ly/9TA0U

چرا درگیری اسرائیل و فلسطین 
ادامه یافته است؟

خودکشیدشمناناسرائیل
رژیم صهیونیستی

اسپایکت

برندان اونیل |

آن ها تاش خود را به کار گرفتند 

تا دولت یهود را از بین برند و در 

نهایت خود را نابود کردند. اثر 7 

اکتر فوق العاده است. 14 ماه پس 

از اینکه حماس به فکر وحشی گری 

نژادپرستانه خود علیه مردم جنوب 

اسرائیل افتاد، محور موسوم به مقاومت 

در حال فروپاشی است. حماس در 

نتیجه جنگ ویرانگری که آغاز کرد، به 

شدت ضعیف شده است. حزب الله به 

طرز چشمگیری تحقیر شده، رهری 

آن تقریباً به طور کامل توسط ارتش 

اسرائیل از بین رفته و اکنون حکومت 

اسد سقوط کرده است. این »شالوده« 

»محور مقاومت« به رهری ایران دیگر 

وجود ندارد. ایران از زمان جنگ ایران 

و عراق که پس از انقاب اسامی آن در 

سال 1979 رخ داد تا این حد متاطم، 

منزوی و از نظر وجودی شکننده به 

نظر نرسیده است.

سقوط اسد قبل از هر چیز اتفاق خوب 

و مثبتی برای مردم سوریه است. مردم 

حق دارند در مورد آنچه بعداً می آید، 

درباره آنچه که اسام گرایان هیئت 

تحریر شام و متحدان مختلف آن ها 

که اکنون دمشق را فتح کرده اند، 

اما سقوط حیرت آور  کنند؛  سؤال 

سریع حکومت اسد که گواهی بر 

سطحی نگری آن است، باید مورد 

استقبال همه کسانی باشد که آزادی 

مانند  اسد  بشار  دارند.  را دوست 

حافظ، پدرش قبل از خود ظالم ترین 

حاکمان بود. او مخالفان را به طرز 

وحشیانه ای سرکوب کرد، منتقدان 

خود را زندانی کرد، کردها را قتل عام 

کرد و از روسیه دعوت کرد تا به او کمک 

کند تا ده ها هزار نفر از هم وطنان خود 

را در طول جنگ داخلی قتل عام 

کند. سوری هایی که به دنبال فرار 

بزدلانه او در خیابان ها می رقصند، 

این کار را نمی کنند، زیرا آن ها تمام 

بیانیه های سیاستی هیئت تحریر شام 

را خوانده اند و با همه آن موافق هستند. 

آن ها این کار را انجام می دهند زیرا 

تسکین شیرین رهایی از چکمه اسد 

را بر گلوی خود احساس می کنند. 

این لحظه دیوار برلین آن هاست و 

نباید آن ها را ناامید کرد.

دین سالاران تهران تفنگ بر سر ملت 

یهود می گیرند، اما حالا اسلحه به طرف 

خودشان نشانه رفته است. اکنون این 

آن ها هستند که باید به این فکر کنند 

که آیا حکومتشان دوام خواهد آورد 

یا خیر. این اثر 7 اکتر است. ما فقط 

می توانیم امیدوار باشیم که جوانان 

شهرهای ایران که تشنه آزادی هستند، 

در این بحران وجودی حاکمانشان 

فرصتی برای اعتصاب برای آزادی پیدا 

کنند. این سزاوارترین و نهایی ترین 

ضربه 7 اکتر خواهد بود، قتل عامی 

که استبداد اسام گرایان را بر قوم یهود 

تحمیل کرد و باعث قیام علیه استبداد 

اسام گرا در ایران شد.

به یـک معنـا، اشـتباه اسـت کـه این 

اتفاقات را »اثر 7 اکتـر« بنامیم؛ زیرا 

هیچ کـدام از این هـا اجتناب ناپذیـر 

نبـود. برعکـس، این نـه تنهـا از آنچه 

حـماس انجـام داد، بلکـه از نحـوه 

واکنـش اسرائیـل ناشـی می شـود. 

در سرپیچی از فریـاد نخبگان غربی 

که از روز اول در جهان پس از قتل عام 

خواسـتار کنـار گذاشـتن اسـلحه از 

اسرائیـل شـدند، اسرائیـل تصمیـم 

گرفـت با مهاجـمان نژادپرسـت خود 

مقابلـه کنـد. سـپس تصمیـم گرفت 

بـا بمب افکن هـای قلمـرو شـمالی 

خود یعنـی حزب الله مقابلـه کند که 

باعـث تخلیـه ده هـا هـزار غیرنظامی 

اسرائیلی شدند. این کشـور تصمیم 

گرفت بـرای خود، بـرای ادامه حیات 

سرزمیـن یهودیان، بـرای ارزش های 

دموکراسـی و امنیت بایستد و این ها 

عواقـب آن تلقی می شـوند؛ اسرائیل 

در حالی زندگی می کند که حماس، 

حزب اللـه و حکومـت اسـد در حـال 

مـرگ هسـتند یـا حداقـل نفس های 

آخـر را می کشـند.

t.ly/erP7u
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سایر حوزه ها

به»جولانی«،رهبرشورشیانسوریهفرصتیدادهشدهاست
بلومبرگ

آندریاس کلوت |   

جو بایدن، رئیس جمهور ضعیف و جانشین 

او، دونالد ترامپ، نیاز مرمی به یک نظریه 

ذهنی درباره ابومحمد الجولانی، رهر 

شبه نظامیان شورشی دارند که به تازگی 

دیکتاتور سوریه را سرنگون کرد و اکنون 

می تواند کشور را آزاد کند یا آن را به عمق 

جهنم بفرستد. 

از زمان بهار عربی در سال 2011 و شورش 

علیه بشار اسد، قصاب و جنایتکار جنگی که 

اکنون در روسیه پنهان شده است، آمریکا در 

حالی که نگران »موفقیت فاجعه بار« است، 

سعی کرده اسد را خاص کند. 

آمریکا حداقل از 11 سپتامر 2001 با 

القاعده و همچنین یکی از شاخه های آن، 

داعش، مبارزه کرده است. 

از این رو معمای جولانی و گروهش، حیات 

تحریرالشام، که مخفف »سازمان آزادی 

شام« است، به وجود می آید. نام اصلی 

او احمد الشرع است. در طول جنگ دوم 

آمریکا در عراق، الشرع به آنجا رفت تا با 

مهاجمان کافر مبارزه کند.

این امر جولانی را به مدت پنج سال در 

زندان های آمریکا )از جمله ابوغریب بدنام( 

درآورد.

افراد و سازمان ها تغییر می کنند و جولانی 

و تحریر الشام 13 سال فرصت داشته اند تا 

تکامل پیدا کنند. سال ها پیش او رسماً از 

داعش و القاعده جدا شد و شروع به تبلیغ 

نسخه واقعی تری از حکومت اسامی کرد.

به ویژه، جولانی خود را به طور غیرعادی 

)برای اسام گرایان( در اختیار رسانه های 

آمریکایی، از سی ان ان گرفته تا پی بی اس 

قرار داده است تا درباره تغییر مذهبش 

توضیح بیشری بدهد. 

تنش  در  آشکاری  نقش  هیچ  آمریکا 

تکان دهنده هفته های اخیر و هیچ نقش 

مفیدی در بن بست سال های اخیر ایفا نکرد 

و ترامپ درست می گوید که آمریکا باید در 

نهایت تاش کند تا از غرب آسیا خارج شود 

نه اینکه وارد باتاق های جدید و جنگ های 

همیشگی شود. 

تضعیف بیشر ایران، حزب الله و روسیه در 

زمان ممکن حتی کشورهای سنی را در یک 

ترتیبات امنیتی منسجم با اسرائیل ادغام 

می کند و به آمریکا اجازه می دهد با منطقه 

خداحافظی کند. 

آمریکا باید عنوان تروریستی و جایزه بر 

تحریر الشام و جولانی را کنار بگذارد یا 

نادیده بگیرد.

https://tinyurl.com/279gn3uk

فارن افرز

ناتاشا هال / جوست هیلترمن |   

خاندان اسد که توسط روسیه، ایران و 

حزب الله حمایت می شود، بیش از 50 

سال است که به صورت غیرقابل توقف بر 

سوریه تسلط داشته اند، اما با این  حال، این 

حکومت در نهایت تنها در دو هفته توسط 

شورشیان اسام گرای گروه آزادی بخش 

سوریه، هیئت تحریر شام ]HTS[ شکست 

خورد. این گروه کنرل دمشق را به دست 

گرفت، اقدامی که توسط یک کارزار داخلی 

سوریه صورت گرفت. پیروزی شورشیان 

تغییر قابل توجهی را در غرب آسیا رقم زد و 

قدرت های بزرگ منطقه ای و بین المللی 

را در مورد چگونگی واکنش نامطمئن به 

این رویداد باقی گذاشت. سقوط اسد 

به هم پیوستگی درگیری های غرب آسیا را 

نشان می دهد و خطر عادی سازی روابط 

آن ها و پتانسیل تحولات سریع را برای 

برهم زدن توازن قدرت در منطقه نشان 

می دهد.

جنگ داخلی سوریه در سال 2011 آغاز 

شد و به یک درگیری بین المللی تبدیل 

شد که ایران و روسیه متحدان آن بودند. 

این درگیری حداقل نیم میلیون نفر را 

کشت و 14 میلیون نفر را آواره کرد و به 

ظهور احزاب راست افراطی در اروپا منجر 

شد. روسیه از مداخله خود برای حمایت از 

حکومت اسد و گسرش نفوذ نظامی اش 

استفاده کرد. اتحاد چین با روسیه نیز 

هم زمان با جنگ داخلی سوریه آغاز شد. 

در سال 2018، به نظر می رسید که جنگ 

داخلی سوریه مدیریت و مهار شده بود و 

متحدان و دشمنان اسد مدعی پیروزی 

شدند، اما با این  حال، به دلیل حمله 

اسرائیل به لبنان و حمات علیه ایران، 

نا امیدی اردوغان از امتناع سوریه نسبت 

به سازش و ظهور نیروهای دموکراتیک 

سوریه، جنگ را به تیرگی بود. فروپاشی 

حمایت های بین المللی از جمله روسیه، 

ایران و نیروهای تحت سلطه کردها منجر 

به انحال حکومت شد.

آینده سوریه به دلیل درگیری های مداوم 

بین ارتش ملی سوریه تحت حمایت ترکیه 

و نیروهای دموکراتیک سوریه که تحت 

کنرل کردها هستند، نامشخص است. 

سرنوشت بسیاری از کردهای اخراج شده 

توسط ترکیه چندان مشخص نیست و 

نیروهای دموکراتیک سوریه باید برای 

جلوگیری از خونریزی بیشر به سازش 

برسند. این کشور در آستانه تبدیل شدن 

به یک کشور شکست خورده با نردهای 

داخلی و خارجی است. برای تأمین 

ثبات، حمایت منطقه ای و بین المللی 

و برای بازگرداندن نظم، ایجاد »یک 

دولت غیرنظامی« و »تشویق به صلح« 

موردنیاز است.

https://shorturl.at/3IJe9

منطقه

فردایبعدازاسدچگونهاست؟
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وپا ار

حزباللهشکستراپیروزیقلمدادمیکند!

سقوطاسد،محورایرانرادرهممیشکند

فارن پالیسی

آز کاترجی |

»استوار. پیروز.« این ها کلماتی بود که در 

صفحه اول روزنامه الاخبار حامی حزب الله 

پس از اعام آتش بس آزمایشی بین این 

گروه شبه نظامی و اسرائیل نقش بسته بود. 

کمر از یک هفته پس از اعام آتش بس، 

حمات هوایی اسرائیل در جنوب لبنان 

انجام شد و مقامات هیئت لبنانی موسوم 

به یونیفل به سی ان ان گفتند که اسرائیل 

»تقریباً 100« بار این توافق را نقض و حزب الله 

شمال اسرائیل را گلوله باران کرده است. چه 

توافق آتش بس برقرار باشد یا نه حزب الله 

قباً شکست قاطعی را از اسرائیل متحمل 

شده است. صحنه های خیره کننده ای که 

از سوریه پدیدار شد، جایی که یک حمله 

نظامی روشن توسط گروه های شورشی به 

رهری گروه شبه نظامی اسام گرای هیأت 

تحریر شام ]HTS[ باعث سرنگونی حکومت 

اسد در 13 روز شد، تنها وضعیت حزب الله را 

عمیق تر کرده است. مسلماً این اولین ضرر 

نظامی جدی است که این گروه از زمان ایجاد 

آن در طول جنگ داخلی لبنان تجربه کرده 

است. پیامدهای این شکست در حال حاضر 

در سوریه موج می زند و در سراسر غرب آسیا 

طنین انداز خواهد شد. از سوی دیگر، رژیم 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 

نشان داده که صر، ظرفیت و اراده لازم برای 

تحمل یک درگیری نامحدود با حزب الله را 

در حال حاضر دارد، حتی در مواجهه با حکم 

بازداشت دادگاه کیفری بین المللی 

]ICC[ برای جنایات جنگی و جنایات علیه 

بشریت که توسط نیروهای اسرائیلی در غزه 

انجام  شده است.

تاریخی  با فرصتی  اکنون  لبنان  مردم 

برای برچیدن زیرساخت های حزب الله 

و بازپس گیری کنرل سرنوشت سیاسی 

کشورشان و تبدیل آن به سرنوشتی که آینده، 

امنیت و رفاه آن ها را در اولویت قرار می دهد 

و نه منافع ایران، روبرو هستند. این مسئله 

مستلزم کشوری است که در آن دفاع از لبنان 

صرفاً در دست ارتش آن باشد، نه یک گروه 

ستیزه جو که دستورات خود را از یک قدرت 

خارجی بگیرد. حزب الله مطلقاً قصد ندارد 

چاقوی خود را از گلوی لبنان درآورد، اما 

برای اولین بار در طول زندگی من، دیگر 

تنها بازیگری نیست که بر سرنوشت لبنان 

کنرل دارد. امروز حزب الله شکست خورده، 

از نظر سیاسی در لبنان کاماً منزوی شده 

و از حمایت حامی خود، ایران قطع امید 

کرده است.

t.ly/gQr9z

تایمز اسرائیل

اندرو میلز |   

برکناری بشار اسد، رئیس جمهور سابق 

سوریه پس از حمله نیروهای شورشی به 

دمشق، شبکه نفوذ ایران در غرب آسیا را در 

هم شکست، اما اسرائیل، آمریکا قدرت های 

و  بی ثباتی  با خطر  باید  اکنون  عربی 

افراط گرایی ناشی از نیروهای جایگزین او 

مقابله کنند. نیروهای شورشی که به 50 سال 

حکومت سلسله وحشیانه اسد و پدرش پایان 

داد، هیئت تحریر شام ]HTS[، یک گروه 

مسلمان سنی بود که قباً وابسته به القاعده 

بود که توسط آمریکا و سازمان ملل به عنوان 

یک سازمان تروریستی معرفی شده بود.

مروان المعشر، معاون مطالعات مؤسسه 

صلح بین المللی کارنگی مستقر در آمریکا، 

گفت که خروج اسد می تواند فرصتی را 

برای مردم سوریه فراهم کند تا از طریق یک 

انتقال منظم، یک حکومت سیاسی فراگیر 

ایجاد کنند، به جای اینکه به گروه های 

افراط گرا اجازه دهد از طریق خلأ قدرت 

به برتری برسند.

هادی البحرا، رئیس اپوزیسیون اصلی 

سوریه در خارج از کشور، روز یکشنبه در 

حاشیه نشست دوحه به رویرز گفت که 

سوریه باید یک دوره انتقالی 18 ماهه داشته 

باشد تا »محیطی امن، بی طرف و آرام« برای 

انتخابات آزاد ایجاد کند.

اپوزیسیون سوریه طیف گسرده ای را 

شامل می شود، از گروه های میانه رو مانند 

ارتش ملی سوریه ]SNA[ تا عناصر جهادی 

درون هیئت تحریر شام که هرکدام دیدگاه 

خاص خود را برای آینده سوریه دارند، از 

دموکراسی سکولار تا حکومت اسامی.

هر یک از این گروه های شورشی برای برتری 

رقابت می کنند. هرکدام می خواهند مسئول 

باشند. هر یک فکر می کند می تواند بشار 

اسد باشد و هر یک با یک حزب خارجی که 

از گروهش حمایت مالی می کند، وفاداری 

دارد. »آن ها با هم درگیر خواهند شد مگر 

اینکه تاشی از سوی سازمان ملل و برخی 

کشورهای منطقه با نفوذ برای متحد کردن 

آن ها صورت گیرد.«

نیروهای تحت حمایت ترکیه در شمال 

تسلط دارند، در حالی که گروه های کرد 

وابسته به آمریکا، مانند نیروهای سوریه 

دموکراتیک، در شمال شرقی سوریه 

تسلط دارند.

در نشانه ای از تنش بین گروه ها، ارتش ملی 

سوریه تحت حمایت ترکیه بخش هایی از 

اراضی از جمله شهر تل رفعت را در آغاز 

حمله اخیر از نیروهای کرد تحت حمایت 

آمریکا تصرف کرد. یک منبع امنیتی ترکیه 

روز یکشنبه گفت که شورشیان پس از 

عقب راندن دوباره کردها وارد شهر شمالی 

منبج شدند.

t.ly/WK8uK

محور مقاومت
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داخلی آمریکا

زمانگفتوگویملیدربارهخشونتجناحچپفرارسیدهاست
ریل کلیر پالیتیکس

دیوید هرسانی |   

حتی قبل از اینکه بدانیم قتل هدفمند برایان 

 UnitedHealthcare تامپسون، مدیرعامل

توسط لوئیجی مانژیون انگیزه سیاسی 

داشت، بسیاری از چپ  گراها تیراندازی 

را توجیه، جشن می گرفتند و منطقی 

می دانستند. یک بحث واقعی در برخی از 

بخش های چپ ترقی خواه در جریان است 

که آیا قتل مدیران عامل چیز بدی است یا 

خیر و جای تعجب ندارد.

یا  اساتید  از  یک  هر  اگر  البته، 

روزنامه نگاران MAGA به طور علنی از 

کشتار دشمنان سیاسی دفاع می کردند، 

هزاران دست انحرافی وجود داشت که 

از لفاظی های تهدیدآمیز محافظه کاری 

گایه می کردند. نسلی از دانشجویان 

به این تلقین شده اند که بر این باورند 

که انگیزه سود، کشتن مردم است در 

حالی که برعکس آن صادق است. و یک 

تداوم ایدئولوژیک واضح بین کسانی که 

تیراندازی به یک مدیرعامل را منطقی 

می دانند و قتل و تجاوز به یهودیان توسط 

منطقی  را  فلسطینی  تروریست های 

برای  را  می دانند و سوزاندن شهرها 

»عدالت اجتماعی« منطقی می دانند.

هنگامی که شورش زندگی سیاه پوستان 

مهم است، ملت را فرا گرفت و میلیاردها 

خسارت وارد کرد و جان هزاران نفر را از بین 

برد، به سختی می توان کسی را در رسانه ها 

وادار کرد که حتی در حال وقوع است. از 

نظر جناح چپ، والدینی که به هیئت های 

مدرسه به دلیل تئوری نژادی انتقادی 

و دستورات ماسک اعراض می کنند، 

اما  هستند،  داخلی«  »تروریست های 

کسانی که شهرها را به آتش می کشند 

»افراد صلح جو« هستند. 

چپ گرا ها از سال صفر تا کنون مستعد 

خشونت بوده اند. در اوایل دهه 1900، 

آمریکا غرق در بمب گذاری های کمونیستی 

و آنارشیستی بود که به کشته شدن بیش 

از 30 نفر در وال اسریت در سال 1920 

منجر شد. آغشته به افراط گرایان نیز بود. 

در دهه 1970، گروه های تروریستی 

 Weather Underground چپ گرا مانند

کنگره،  ساختمان  در  را  بمب هایی 

ایستگاه های پلیس، پنتاگون و دفاتر 

دادستانی کل ایالت منفجر می کردند. 

در یک دوره 18 ماهه بین سال های 1971 

و 1972، 2 هزار و 500 بمب گذاری در 

آمریکا توسط گروه های چپ رخ داد.

https://B2n.ir/u03893

امریکن پراسپکت

هارولد میرسون |   

وقتی اکثر طبقه کارگر آمریکا وضعیتشان 

سال   40 که  زمانی  و  می شود  بدتر 

سیاست های نئولیرالی تنها کار را برای 

این کارگران سخت تر کرده است تا قدرتی 

را که برای بهر کردن وضعیت خود به آن 

نیاز دارند، سخت تر کند، آیا جای تعجب 

است که آن کارگران به مرد قدرتمندی 

رأی دهند که قول می دهد دولتی را که 

آن ها را شکست داده از بین برد و از منافع 

آن ها دفاع کند؟

این نقطه شروع تحلیلی بود که رندی 

وینگارتن، رئیس فدراسیون معلمان آمریکا 

در سخنرانی هفته گذشته در دانشکده 

روابط بین الملل و عمومی دانشگاه کلمبیا 

ارائه کرد و این نقطه شروع چالشی بود 

که وینگارتن برای لیرال های آمریکایی 

ایجاد کرد: »یا کارگران آمریکایی را توانمند 

کنید یا نه تنها با دورنمای دور دوم ریاست 

جمهوری ترامپ، بلکه با عصبانیت بیشر 

کارگران روبرو خواهید شد«. سخنرانی 

وینگارتن به عنوان واضح ترین توصیف و 

نسخه ای است که یک رهر کارگری در پی 

پیروزی ترامپ به جامعه لیرال ارائه کرده 

است. البته از دریچه یک رهر اتحادیه 

معلمان فیلر می شود، اما پیشنهادات 

او همچنین به موضوعاتی می پردازد که 

فراتر از کاس درس طنین انداز می شود. 

او گفت: »مردانی که ]بیش از[ مدرک 

دبیرستان ندارند، 22 درصد کمر از 45 

سال پیش درآمد دارند.«

او ادامــه داد کــه آیــا جــای تعجــب اســت 

که »حزب دموکــرات کارگران زحمتکش 

را در انتخابات ریاست جمهوری نوامر از 

دست داد«. وینگارتن خواستار قوانینی 

ماننــد قانــون PRO شــد کــه بســیاری از 

موانعــی را کــه کارگــران را از پیوســتن یــا 

تشــکیل اتحادیه ها بــاز مــی دارد، از بین 

ــل  ــرد. او همچنیــن خواســتار تبدی می ب

مــدارس بــه مکانی شــد کــه بــه بچه های 

طبقــه کارگــری کــه ترجیــح می دهند به 

دانشــگاه نرونــد، ایــن امــکان را می دهد 

تا بــه مهارت هایی دســت یابند کــه آن ها 

را قــادر می ســازد تــا زندگی موفــق طبقه 

کارگری داشــته باشــند.

نزدیک به 90 درصد آمریکایی های زیر 

30 سال از اتحادیه ها حمایت می کنند، 

گروهی که در انتخابات امسال از ترامپ 

حمایت کردند. با این حال، از هر 10 کارگر 

در آمریکا، تنها 1 نفر در اتحادیه است. 

جای تعجب نیست که بسیاری از کارگران 

احساس ناامیدی می کنند. احساس 

تنهایی و افسردگی به ویژه برای مردان 

جوان بسیار بیشر است.

در طول 40 سـال گذشـته، مجموعه ای 

از قوانیـن اقتصـادی جدیـد، ثـروت را بر 

کار، سـود شرکت ها بر حقـوق کارگران، 

بـازده سـهامداران بـر ارزش اجتماعی را 

اولویت داده اند، قـدرت کارگری کاهش 

یافته است و نابرابری رشد کرده و اعتماد 

عمومی به دموکراسی تضعیف شده است. 

نجات دموکراسی بسیار مهم است. این 

امر مستلزم توانمندسازی واقعی کارگران 

و سـطحی از امنیت اقتصادی اسـت که 

فراتر از درک بسیاری از کارگران آمریکایی 

است. به همین دلیل است که اتحادیه ها 

در مبـارزه نه تنهـا بـرای جلـب حمایـت 

سیاسـی طبقه کارگـر، بلکه بـرای حفظ 

و تقویت دموکراسـی آمریکایـی ضروری 

. هستند

https://B2n.ir/z03498

چراکارگرانیکحزبنئولیبرالدموکراتراترککردند؟
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افول آمریکا

بلومبرگ

دنیل ماس | 

ــادی  ــر اقتص ــد تأثی ــاش می کن ــان ت ــه جه درحالی ک

بازگشــت دونالــد ترامــپ بــه کاخ ســفید را نشــان دهد، 

یک خرگــزاری در ســنگاپور این ســؤال را مطــرح کرد: 

دنیای بــدون آمریــکا چگونه خواهــد بود؟ قطعــاً جواب 

مشــخص اســت؛ عالی نیست و پاســخ آســانی نیز برای 

آن وجود نــدارد.

شرکت هــای آمریکایــی بزرگ تریــن سرمایه گــذاران 

در جنــوب شرقی آســیا هســتند، چندیــن کشــور روابط 

دفاعــی نزدیکــی بــا واشــنگتن دارنــد و ایــن منطقــه در 

ــکا  ــط آمری ــه توس ــی ک ــاری جهان ــتم تج ــت سیس پش

ــه  ــود. ب ــود، از رشــد قــوی برخــوردار ب لنگــر انداختــه ب

ــه  ــه ب ــن منطق نظــر می رســد بانک هــای مرکــزی در ای

هــمان انــدازه کــه زمــان خــود را صرف نگرانــی در مورد 

دلار و شــاخص های آمریــکا می کننــد بــه هــمان اندازه 

در مورد رشــد و تــورم داخلــی کنجــکاو نیســتند. به رغم 

پیشرفــت عظیمی کــه بســیاری از شرکت های آســیایی 

در چنــد دهــه گذشــته داشــته اند، امــا چیــن هنــوز بــه 

هــمان شــاخص دســت نیافتــه اســت.

چالشی که در کنفرانسی مطرح شد که توسط مؤسسه 

اقتصاد بین الملل پیرسون و مدرسه سیاست عمومی لی 

کوان یو برگزار شد، از برخی جهات یک موضوع روشن 

برای وضعیت فعلـی و آینده بـود. چشـم انداز تعرفه ها، 

حتی برای صـادرات شرکای نزدیـک، سرمایه گذاران را 

عصبی کرده اسـت. ارزها در برابر دلار کاهش یافته اند 

و سیاسـت گذاران بـرای رشـد ضعیف تـر نسـبت بـه 

پیشرفـت قبلـی خـود آمـاده می شـوند. همچنیـن ایـن 

تـرس گسـرده تر وجـود دارد که واشـنگتن عاقـه خود 

را به رهری تجاری و مالی از دست می دهد و از ضامن 

ثبـات قیمت ها تبدیـل به منبـع بی ثباتی آن می شـود. 

ایـن نگرانی هـا تنها بـا پیـروزی ترامـپ در ماه گذشـته 

ایجاد نشـده، بلکه بزرگ تر شـده اسـت.

مجموعــه ای از راه حل ها بررســی شــده اســت، از جمله 

ــه  ــپ و ارائ ــه ترام ــع ب ــردن سری ــزد ک ــا گوش ــن راه ه ای

ــب  ــا جل ــرای کاهــش فشــار ی ــرادی ب قراردادهــای انف

توجه او به کشــورهای دیگری اســت کــه بتوانــد معامله 

خوبــی بــا آنــان داشــته باشــد. خطــر ایــن رویکــرد ایــن 

ــس  ــود پ ــاب ش ــه انتخ ــز ک ــوری نی ــر کش ــه ه ــت ک اس

ــت  ــن اس ــال ممک ــادش، به هرح ــت در اقتص از شکس

ــن روش  ــد. در ای ــب کنن ــود جل ــه خ ــپ را ب ــم ترام خش

تاش هــای هماهنگ تــر بــرای یکپارچگــی منطقــه ای 

انجام می شــود و در ســطح نظری معنا خواهد داشــت، 

درحالی کــه دارای کاســتی های بســیاری اســت. برای 

مثال، کشــورهای آســیای جنوب شرقی، مانند اعضای 

اتحادیــه اروپــا صمیمیــت یکســانی بــا آمریــکا ندارند و 

قطعاً حاکمیت تلفیقی سیاســت تجــاری، ضد انحصار 

و امــور پولــی بــرای آنــان یــک رؤیــا باقــی خواهــد ماند.

چنــد روز قبــل از ایــن کنفرانــس، ترامــپ بــا حملــه 

ــرد، در  ــاد ک ــی را ایج ــس، انتقادهای ــده ارز بریک ــه ای ب

حالــی کــه ارز بریکــس موضوعــی اســت کــه ســال ها با 

واقعیــت فاصلــه دارد. او کشــورهایی را تهدیــد می کند 

کــه ســعی می کننــد از دلار دور شــوند، امــا همچنیــن 

ــت  ــه صنع ــکا ب ــوی آمری ــه دلار ق ــد ک ــکایت می کن ش

داخلی آســیب می زند. موریــس ابســتفلد، اقتصاددان 

ارشــد ســابق صنــدوق بین المللــی پــول، در کنفرانــس 

ســنگاپور گفت که تــاش هماهنگ بــرای تضعیف دلار 

به گونــه ای کــه توافق پــازا در ســال 1985 را یــادآوری 

کنــد، بعیــد اســت. بازارهــا در ســال های میانی بســیار 

بزرگ تــر شــده اند و تاش هــای دولت هــای دیگــر را 

کوچک تــر می کننــد، بــه عــاوه در آن زمــان جنــگ 

ــریان  ــن مش ــان و ژاپ ــود و آلم ــان ب ــوز در جری سرد هن

اســراتژیک آمریــکا بودنــد و اکنون کــه جنگ بــه پایان 

رســیده برنــده نهایــی قــدرت مالــی آمریــکا اســت و این 

واقعیتــی نیســت کــه بتــوان بــه ســادگی تغییــر داد.

بازارهــا همچنیــن ممکــن اســت به عنــوان یــک 

کنرل کننــده گســرده تر بــر انگیزه هــای ترامــپ عمل 

کنند. ایــن ایــده کــه کج خلقــی وال اســریت می تواند 

مقامــات را مهــار کنــد، توســط جیمــز کارویــل کــه مغــز 

متفکر پیروزی بیل کلینتون در ســال 1992 بود، رایج 

شــد. ایــن امــر تبدیــل شــد بــه قدرتــی به عنــوان بــازار 

اوراق قرضه که بســیار مهم اســت. وارویک مک کیبین، 

اســتاد دانشــگاه ملــی اســرالیا کــه بــه مدت یــک دهه 

در هیئت مدیــره بانک مرکــزی این کشــور خدمت کرده 

است، اســتدلال می کند که اخراج کارگران غیرقانونی 

در مقیــاس بــزرگ، همــراه بــا تعرفه هــای جدیــد، تأثیــر 

مخربی بــر اقتصاد خواهد داشــت. او گفــت: »هنگامی 

ــود، وقتی دقت  که سیاســت ها در حال شــکل گرفتن ب

ــرای قســمت های مختلــف و بخش هــای  ــم کــه ب کردی

ــد،  ــکا چــه اتفاقــی می افت کلیــدی اقتصــاد کان آمری

دیدیــم کــه تمــام قیمت گذاری هــا از آن بازارهــا بــه 

دســت می آیــد و بــه مــا نشــان می دهــد کــه آیــا مســیر 

فعلــی را در هــر بــازار دیگری بایــد تغییــر داد یــا خیر؟«

تهدیــد وجــود یــک خــلأ در رهــری جهانــی، موضــوع 

جدیــدی نیســت، امــا هرکــس کــه بــرای ایــن موضــوع 

تــاش می کنــد هدفــی را دنبــال می کنــد و تمایــل 

خاصی دارد که مســیر خــودش را تعریف کننــد. زمانی 

کــه کســب وکارهای چین توســط کرونــا بســیار محدود 

شــدند، ترســیم اینکــه دنیایــی بــا اقتصــاد بــدون چین 

یا بــا فشــار کمــری از ســمت چین چگونــه خواهــد بود 

اصاً احمقانه نبــود. در اوایــل ســال 1947، زمانی که 

انگلیس در آســتانه ورشکســتگی پــس از جنگ جهانی 

دوم قــرار داشــت، نیویورک تایمــز شــبح جهانــی بــدون 

نفــوذ لنــدن را مطــرح کــرد. بــن اســتیل در نــرد برتون 

وودز، جــان مینــارد کینــز، هــری دکســر وایــت و ایجاد 

ــده  ــناریو را ناراحت کنن ــن س ــی، ای ــن جهان ــم نوی نظ

توصیــف کردنــد و آن زمــان بــود کــه کمک هــای بــزرگ 

آمریــکا بــرای اروپــای غربــی نشــان دهنده یــک مســیر 

جدیــد و ظهــور یــک قــدرت جدیــد شــد.

اقتصــاد چیــن و آمریــکا به رغــم مبــارزات بســیار پس از 

کرونــا در حال افول نیســتند. بااین حــال، درنظرگرفتن 

گزینه های جایگزین، نقش محوری قدرت های بزرگی 

ــد و  ــته می کن ــیا برجس ــن را در آس ــکا و چی ــد آمری مانن

ماهیــت ضروری آن هــا را نشــان می دهد.

https://shorturl.at/xy1pC

آسیابدونرهبریآمریکاچگونهخواهدبود؟
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سیاست خارجی آمریکا

تصمیماتدونالدترامپبرایکرانهباختری
نشنال اینترست

بری مگیوم |  

ترامــپ،  دونالــد  کــه  حالــی  در 

ــود را  ــه خ ــب کابین ــور منتخ رئیس جمه

پــر از حامیان سرســخت کنــرل اسرائیل 

بــر کرانــه باخــری می کنــد، تنش هــا در 

ــد در  ــت جدی ــت دول ــتور کار سیاس دس

حــال ظهــور اســت. ترامــپ می گویــد که 

خواهــان صلــح در غرب آســیا اســت، امــا 

ــه باخری می تواند  الحاق احتمالی کران

ــد. ــی کن ــه را طولان ــری در منطق درگی

ــود،  ــت جمهوری خ ــن دوره ریاس در اولی

ــمان آبراهام  ــار میانجی پی ترامپ با افتخ

بود، مجموعه ای از توافقــات که منجر به 

به رسمیت شــناختن کشــوری اسرائیل و 

عادی ســازی روابط بین دو کشــور عربی 

و اسرائیل توســط امــارات و بحرین شــد. 

ســودان و مراکــش بعــداً بــه ایــن پیــمان 

پیوســتند و رونــد عادی ســازی روابــط 

ــاز کردند. در  دیپلماتیک با اسرائیل را آغ

حالی که ترامپ در پیشــرد عادی سازی 

روابط بــا اسرائیل پیشرفت کــرد، تصمیم 

دولــت بــرای انحــراف از سیاســت آمریکا 

و بــه رســمیت شــناختن بلندی هــای 

جــولان بــه عنــوان سرزمیــن اسرائیــل بــا 

محکومیــت بین المللــی مواجــه شــد.

ــپ  ــب ترام ــو، منتخ ــو روبی ــناتور مارک س

بــرای وزیــر امــور خارجــه، از »ریشــه کنی 

ــرده و  ــاع ک ــزه« دف ــماس در غ ــل ح کام

ــی  ــارات جانب ــی و خس ــات غیرنظام تلف

ارتــش اسرائیــل را کم اهمیت جلــوه داده 

ــزی ضروری«  ــاش غم انگی ــگ را »ت و جن

ــت. ــده اس خوان

رئیس جمهــور منتخــب اخیــراً مایــک 

ــزاس را  ــابق آرکان ــدار س ــی، فرمان هاکب

ــاب  ــل انتخ ــفیر در اسرائی ــوان س ــه عن ب

کــرد، اگرچــه هاکبــی هنــوز توســط ســنا 

تأییــد نشــده اســت. هاکبــی کــه مدعــی 

است هویت فلســطینی »ابزاری سیاسی 

ــن از  ــردن زمی ــرای دور ک ــاش ب ــرای ت ب

ــان  اسرائیــل« اســت، همچنیــن از حامی

سرســخت توســعه شهرک ســازی های 

ــت. ــی اس اسرائیل

بتســالل اســموتریچ، وزیر دارایــی جناح 

ــرای  ــازی ب ــا آماده س ــل، ب ــت اسرائی راس

الحــاق کرانــه باخــری بــه پیــروزی 

ترامــپ در انتخابــات واکنــش نشــان داد 

ــپ  ــه ترام ــدارم ک ــد ن ــن تردی ــت:  م و گف

کــه در اولیــن دوره ریاســت جمهوری 

خــود  تصمیم گیری هــای  در  خــود 

شــجاعت و قاطعیــت نشــان داد، در ایــن 

اقــدام از اسرائیــل حمایــت خواهــد کرد. 

اســموتریچ بــر تصمیــمات مربــوط بــه 

شهرک ســازی های اسرائیــل نظــارت 

. می کنــد

بــا در نظــر گرفــتن ایــن عوامــل، احتمال 

ــط اسرائیل در  الحاق کرانه باخری توس

حــال افزایــش اســت. بــا ایــن حــال، اگر 

ــری را ضمیمه کند،  ــه باخ اسرائیل کران

ــام  ــمان آبراه ــد پی ــم می توان ــن تصمی ای

محبــوب ترامــپ را بــه خطــر بینــدازد، 

ــد و  ــک کن ــه ای کم ــی منطق ــه بی ثبات ب

ــی را در معــرض خطــر  نیروهــای آمریکای

قــرار دهــد.

پــس از امضــای پیــمان آبراهــام، یوســف 

العتیبه، ســفیر امــارات در آمریکا، گفت: 

ــمان  ــن پی ــه ای ــت ک ــن اس ــت ای »حقیق

در مــورد جلوگیــری از الحــاق بــود« و 

پیشــنهاد کــرد کــه الحــاق تأثیــر منفــی 

بــر تاش هــای عادی ســازی در سراسر 

ــل  ــر اسرائی ــت. اگ ــد داش ــه خواه منطق

ــه  ــرای الحــاق کران ــا طرح هــای خــود ب ب

باخری پیش رود، ایــن تصمیم می تواند 

موفقیــت ترامــپ در دیپلماســی میانجی 

در منطقــه را کاهــش دهــد.

الحــاق کرانــه باخــری بــه بی ثباتــی 

بیشــر منطقــه می انجامــد. در حــال 

برآوردهــای کنونــی نشــان  حــاضر، 

می دهــد کــه ایــن درگیــری بیــش از 43 

هزار و 800 فلسطینی را در غزه و 3 هزار 

و 500 نفــر را در لبنــان کشــته اســت و با 

نقض حقوق بشر مشخص شده است. از 

زمــان آغاز جنــگ اسرائیل علیــه حماس، 

اسرائیــل حماتــی را در اراضی اشــغالی 

فلســطین، ســوریه، یمــن، ایــران و لبنان 

انجام داده اســت. الحــاق کرانه باخری 

بــه تنش هــا در غرب آســیا دامــن می زنــد 

و امــکان تشــدید چالش هــای امنیتــی را 

در کشــورهای همســایه ایجــاد می کنــد.

در نهایت، خدمه ای از نیروهای آمریکایی 

در حــال حــاضر در اسرائیــل مســتقر 

شــده اند و از توپخانــه ترمینــال دفــاع 

از ارتفــاع بالا تــاد ]THAAD[ اســتفاده 

می کنند. ســامانه ضدموشــکی تــاد یک 

سیســتم زمین بــه هــوا متحرک اســت که 

ــده  ــه آموزش دی ــه خدم ــات ب ــرای عملی ب

نیــاز دارد و نیروهــای آمریکایــی در حــال 

کار با این سیســتم هســتند، زیــرا آموزش 

نیروهــای ارتــش اسرائیــل بســیار زمان بر 

اســت. اگــر دولــت یهــود بــا الحــاق کرانه 

ــک  ــری را تحری ــات بیش ــری حم باخ

ــل  ــی در اسرائی ــای آمریکای ــد، نیروه کن

درخطــر خواهنــد بــود.

t.ly/Hd2p0

کانال 13 

اسرائیل

رویترز
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

یک مقام ارشد امنیتی لبنان به رویرز گفت که از زمان سرنگونی بشار اسد توسط 

اسام گرایان سنی، با وجود تضمین های حاکمان جدید دمشق مبنی بر امن بودن، 

ده ها هزار سوری عمدتاً شیعه، به دلیل ترس از آزار و اذیت، به لبنان گریخته اند.

روز پنجشنبه 22 آذر، در مرز سوریه با لبنان، جایی که هزاران نفر در تاش بودند 

سوریه را ترک کنند، 12 مسلمان شیعه درباره تهدیدهای گاه شخصی ولی به طور 

عمده در رسانه های اجتماعی علیه خودشان با رویرز مصاحبه کردند.

گزارش های آن ها نشان دهنده ترس از آزار و شکنجه به رغم وعده حمایت از جانب 

هیئت تحریر الشام، گروه اسامگرای سنی است که به عنوان نیروی غالب در 

سوریه ظاهر شده است اما تنها جناح مسلح در میدان نیست.

جوامع شیعه اغلب در خط مقدم جنگ داخلی 13 ساله سوریه قرار داشته اند؛ 

جنگی که ابعاد فرقه ای به خود گرفت زیرا اسد، که خود از شیعیان علوی است، 

متحدان شیعه منطقه از جمله حزب الله لبنان را برای کمک به مبارزه با شورشیان 

سنی بسیج کرد.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا اعام کرد که »ماه ها است حماس حتی 

آماده اقدامات ابتدایی مانند ارائه اسامی گروگان ها برای مذاکره نبوده است«.

این اظهارات در حالی مطرح شد که گزارش هایی در هفته گذشته حاکی از ارائه 

فهرستی از گروگان هایی بود که حماس برای آزادی در مرحله اول آماده است.

سالیوان تأکید کرد که تغییرات منطقه ای، از جمله سقوط نظام اسد، آتش بس در لبنان 

و کشته شدن رهران حماس توسط اسرائیل، شرایط را برای توافق فراهم کرده است.

او افزود: »دیدگاه من این است که به دلیل تحولات منطقه ای، لحظه مناسبی فراهم 

شده است و وظیفه من این است که از این لحظه استفاده کنم تا این افراد، از جمله 

شهروندان آمریکایی، به خانواده هایشان بازگردند«.

او درباره نقش نخست وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، در این مذاکرات گفت: 

»اسرائیل سخت مذاکره کرد تا مواضع خود را توجیه و از آن دفاع کند.« اما حماس را 

به »سخت گیری شدید« متهم کرد و گفت: »حماس بارها و بارها وقتی فرصتی برای 

اقدام داشت، آماده گام برداشتن نبود« .

یه به لبنان  فرار شیعیان و دیگر اقلیت های سور
از ترس حکومت اسلام گرایان

حماس آماده مذاکره
وگان ها نیست  بر سر اسامی گر

 https://B2n.ir/w55282https://B2n.ir/w89993
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اروپا

اروپا؛قربانیتهدیدترامپعلیهجنگتجاریباچین؟
پولیتیکو

مونز/ کول |  

تعرفه های دونالد ترامپ علیه اتحادیه 

اروپا را فراموش کنید. آنچه بروکسل را به 

وحشت می اندازد، تعرفه هایی است که 

او علیه چین تهدید می کند.

رئیس جمهور منتخب آمریکا برای تعهد 

به اعمال تعرفه های 10 تا 20 درصدی بر 

همه کالاهای وارداتی مبارزه کرد و چین 

را برای نرخ های تنبیهی 60 درصدی مورد 

توجه قرار داد. او هفته گذشته نسبت به 

افزایش 10 درصدی دیگر در صورتی که پکن 

نتواند جریان فنتانیل به آمریکا را متوقف 

کند، هشدار داد و چند روز بعد او در مقابل 

چین و متحدانش بریکس با اعمال تعرفه 

100 درصدی در صورت کنار گذاشتن 

دلار آمریکا، موضع خود را افزایش داد.

اگرچه این حمات در حال حاضر مستقیماً 

پکن را هدف قرار داده است، اما بروکسل 

در حال درک این موضوع است که ممکن 

است لازم باشد با جنگ تجاری آینده 

ترامپ علیه چین کنار بیاید. ترس این 

است که سیل صادرات چین با دیوار تعرفه 

غیرقابل عبور آمریکا به اروپا رانده شود.

تهدیدهای ترامپ احتمالاً اتحادیه اروپا 

را مجبور خواهد کرد که بین آرام کردن 

واشنگتن و حفظ روابط اقتصادی دشوار 

اما پرسود خود با چین، بزرگ ترین بازار 

برای بسیاری از صادرکنندگان آن، یک 

انتخاب دشوار انجام دهد.

بررسی این پاسخ یک چالش خواهد بود، 

به ویژه از آنجایی که شکلی که دولت ترامپ 

در پیش گرفته است به این معنی است 

که می تواند در تجارت کمر از آنچه که 

در ابتدا تصور می شد سخت گیر باشد.

مهم تر از همه، جایی برای رابرت لایتیزر، 

اولین مذاکره کننده تجاری او در آمریکا و 

ایدئولوژیست عامت گزاف حمایت گرایی 

او وجود ندارد.

و اگرچه جیمیسون گریر، یکی از کارمندان 

لایت هایزر، یک جنگ طلب چینی، به 

عنوان نماینده تجاری بعدی ترامپ موفق 

شد، اما هوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی 

منصوب شده، از نظر اسراتژی سیاست 

تجاری از او پیشی گرفته است. کهنه سرباز 

وال اسریت تعرفه ها را به عنوان یک ابزار 

چانه زنی در مذاکرات تجاری می بیند و 

نه یک هدف.

ایگناسیو گارسیا برسرو، کارشناس تجارت 

آمریکا در کمیسیون اروپا در دوره اول 

ترامپ، گفت: با این حال، »در پایان روز، 

ترامپ به هر حال رهری تعرفه ها را بر 

عهده خواهد داشت«.

تاکنون، بروکسل تاش کرده است تا 

رویکردی سنجیده برای کسری تجاری 

اتحادیه اروپا با چین اتخاذ کند، به عنوان 

مثال با اعمال تعرفه های وارداتی متوسط 

تا سقف 35 درصد بر واردات خودروهای 

برقی ساخت چین پس از بررسی شواهدی 

به  فراگیر  دولتی  یارانه های  بر  مبنی 

سازندگان آن.

دولت جو بایدن قباً خودروهای برقی 

چینی را با عوارض 100 درصدی هدف 

قرار داده است.

ترامپ می خواهد که اتحادیه اروپا بافاصله 

پس از مراسم تحلیف او در روز 20 ژانویه 

آماده اتخاذ موضعی سخت گیرانه تر در 

مورد چین باشد؛ اما واشنگتن و بروکسل 

قباً به آن فکر کرده اند و اختافات بزرگی 

در بین اقیانوس اطلس در مورد بهرین 

رویکرد وجود دارد.

انحراف محصولات چینی به بازار اتحادیه 

اروپا اوضاع را بین بروکسل و واشنگتن 

راکول،  کیت  کرد.  خواهد  متشنج 

سخنگوی سابق سازمان تجارت جهانی 

که اکنون پژوهشگر ارشد در اتاق فکر 

بنیاد ]Hinrich[ است، گفت: دولت 

ترامپ، مانند دولت بایدن، از اتحادیه اروپا 

انتظار دارد که به سیاست های اقتصادی 

صادرات محور چین به روشی مشابه آمریکا 

پاسخ دهد.

ibit.ly/kcZPD

صدای 

آمریکا

ریجیستر
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

گزارش ها نشان می دهد گروه های سایری وابسته به جمهوری اسامی با استفاده 

از بدافزار »آی اوکنرل« به سامانه های حساس آب و سوخت در آمریکا و اسرائیل حمله 

کرده اند.  این بدافزار که برای نفوذ به دستگاه های متصل به اینرنت طراحی شده، 

می تواند سیستم هایی مانند پمپ های سوخت، روترها و دوربین های امنیتی را کنرل 

کند. اینرنت اشیا شامل دستگاه هایی است که به اینرنت وصل می شوند و اطاعات 

را دریافت و ارسال می کنند، مانند دوربین ها، حسگرها و لوازم خانگی. این فناوری 

در بسیاری از صنایع استفاده می شود اما در صورت نفوذ بدافزار، می تواند باعث 

اختال های گسرده در خدمات حیاتی شود. براساس گزارش شرکت کاروتی، این 

بدافزار در یک سامانه مدیریت سوخت کشف شده که توسط گروهی وابسته به سپاه 

پاسداران مورد حمله قرار گرفته بود. مهاجمان توانسته بودند خدمات سوخت رسانی 

را مختل کنند و اطاعات کارت های اعتباری مشریان را سرقت کنند. این حمات 

بخشی از فعالیت های گسرده سایری جمهوری اسامی است که در سال های گذشته 

زیرساخت های حساس در کشورهای مختلف را هدف قرار داده است.

پس از اعام آمادگی اسرائیل برای رفع خطر هسته ای جمهوری اسامی، تیم انتقالی 

دولت دونالد ترامپ، هم گفت سرگرم بررسی گزینه های مختلف از جمله »حمله 

هوایی پیشگیرانه«، است. صدای آمریکا در برنامه شبانگاهی به بررسی این موضوع 

پرداخت. حسین آقایی پژوهشگر روابط بین الملل و امور اسراتژیک گفت: »جمهوری 

اسامی راه های زیادی ندارد و همه گزینه های پیش رویش بد و بدتر هستند«. او با 

بیان اینکه جمهوری اسامی اکنون عمده بازدارندگی خود را از دست داده است، 

افزود: »بعد از 7 اکتر، نظم نوینی در غرب آسیا در حال شکل گیری است که به ضرر 

جمهوری اسامی است. ترامپ نیز از حالا فشار حداکثری بر حاکمان ایران را از نظر 

ادراکی و روانی آغاز کرده و می خواهد آخرین شانس حکومت برای احیای بازدارندگی 

یعنی ساخت بمب اتم را از جمهوری اسامی بگیرد«. این پژوهشگر روابط بین الملل 

همچنین تاکید کرد: »با ادامه وضع موجود جمهوری اسامی احتمالا با یکی از 

گزینه های، فروپاشی از درون، حمله خارجی یا اعراضات مردمی روبرو خواهد شد، 

مگر آنکه جام زهر را بنوشد و امتیازهای حداکثری بدهد و قید برنامه اتمی خود را بزند.

حملات سایبری جمهوری اسلامی به 
یکا و اسرائیل یرساخت های حیاتی آمر ز

اوضاع حکومت 
وخیم تر می شود

https://B2n.ir/n76356https://B2n.ir/h52943
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اوراسیا

بحرانسیاسیگرجستان؛تهدیدیبرایروابطبینالمللیقفقازجنوبی
کامن اسپیس

اوننیک جیمز کریکوریان |  

گرجسـتان بـار دیگـر درگیـر ناآرامـی 

اسـت، خیابان روسـتاولی مرکزی آن به 

معنای واقعی کلمه با اعراضات ناشی از 

تنش های سیاسی و ژئوپلیتیکی منفجر 

شـده اسـت. پس از انتخابات جنجالی 

پارلمانی کـه در تاریخ 26 اکتـر برگزار 

شـد، تنش هـا تشـدید شـد و بسـیاری 

از شـهروندان دولـت را بـه دور شـدن از 

اتحادیه اروپـا به نفع روابـط نزدیک تر با 

روسیه متهم کردند و خواستار رأی گیری 

مجدد هسـتند.

در زمان نگارش این مقاله، 6 شب شده 

اسـت کـه تظاهـرات تفلیـس را تـکان 

داده اسـت. اکثریـت قریـب بـه اتفـاق 

تظاهرکننـدگان صلح آمیـز بودنـد، امـا 

درگیری هـا بـا گروه هـای کوچکـی کـه 

پلیـس را با آتش هـدف قـرار می دادند، 

منجر به زدوخوردهای متعددی شد که 

البته بازتاب بسیاری نیز نداشته است.

از روز 5 دسامر، شب هفتم بدون حادثه 

گذشـت. پیش تـر در هـمان روز گزارش 

شده بود که یکی از مقامات ارشد پلیس 

اسـتعفا داده و یکـی از فعـالان کلیـدی 

جوانـان مخالف که مسـئول هماهنگی 

تظاهرات بود، یـا حداقل معرضانی که 

مایل به مقابله مسـتقیم بـا پلیس بودند 

دسـتگیر شـدند. با این حال، مشخص 

نیست که چرا تظاهرات اکنون فروکش 

کرده اسـت.

البته هر دو طـرف دلایل ادعایی خود را 

دارند، اما به هر حال آنچه اکنون به یک 

بحران سیاسـی و قانون اساسـی بزرگ 

در ایـن کشـور کم جمعیت تبدیل شـده 

اسـت، بر تمـام مسـائل ایـن کشـور نیز 

سـایه افکنده است.

انتظـار می رفت که انتخابـات ماه اکتر 

که چهارمیـن دوره متوالی را برای حزب 

حاکم رویای گرجسـتان به ارمغان آورد، 

اعراض ها را برانگیزد، امـا با این حال، 

چیزی که بسیاری را شگفت زده کرد این 

بـود کـه اوج اعراضـات یک مـاه پس از 

رأی گیری آغاز شـد.

در حالـی کـه چهره هـای اپوزیسـیون 

دست کاری در انتخابات را اعام کردند، 

نتوانسـتند توضیـح محکمـی دهند که 

چگونـه این اتفـاق افتاده اسـت و عاوه 

بر این، در ابتـدا حتی به نظر می رسـید 

که آن ها به این نتیجه تسـلیم شـده اند.

برخی از حامیان اپوزیسیون اقلیت های 

قومـی کشـور را مقـصر پیـروزی دولـت 

می دانستند، اما خیلی زود این دیدگاه 

نیز تغییر کـرد. در واقع، اپوزیسـیون نه 

بـرای رأی گیـری و نـه بـرای عواقـب آن 

آمـاده بود.

ناظـران  از  بسـیاری  کـه  همان طـور 

خاطرنشان کردند، اپوزیسیون در هیچ 

موضـوع دیگـری بـه جـز روسـیه کارزار 

انتخاباتـی نداشـت و بـا رأی دهندگان، 

به ویـژه در مناطـق حاشـیه ای تعامـل 

نداشـت. در مقابـل، حـزب حاکم حتی 

اگـر به نظر می رسـد کـه عمدتاً هشـدار 

می دهد که پیروزی مخالفان می تواند به 

این معنا باشد که گرجستان سرنوشتی 

مشابه اوکراین را تجربه خواهد کرد، اما 

باز هـم ایـن کار را انجـام داد و بـا طیف 

وسـیعی از مـردم در ارتبـاط بود.

اوضاع به آرامـی پیش رفت تـا زمانی که 

قطعنامـه پارلمـان اروپـا رأی گیـری ماه 

نوامـر را محکوم کـرد و ناامیـدی مردم 

به خشـم تبدیل شـد. یک قطعنامه غیر 

الـزام آور خواسـتار برگـزاری انتخابـات 

جدیـد تحـت نظـارت اروپـا شـد و بـه 

سـایر کشـورها توصیـه شـد کـه نتیجـه 

انتخابات را به رسمیت نشناسند. واکنش 

مـردم زمانـی تشـدید شـد کـه ایراکلـی 

کوباخیـدزه، نخسـت وزیر گرجسـتان 

اعـام کـرد کـه تفلیـس رونـد الحـاق 

گرجسـتان بـه اتحادیـه اروپا را تا سـال 

2028 تعلیـق می کنـد و هیـچ کمـک 

مالـی را نمی پذیـرد.

اتحادیه اروپا به هر حال به دلیل قانون 

بحث برانگیز »عوامل خارجـی« این کار 

را انجام داده بود، با این حال، سـخنان 

کوباخیدزه نابخردانه بود.

بـر اسـاس آخریـن نظرسـنجی ها، 70 

درصـد از پاسـخ دهندگان از عضویـت 

در اتحادیـه اروپـا حمایـت می کننـد و 

اقلیت کمـی حامی اتحادیـه اقتصادی 

اروسـیا هسـتند.

اما با وجود اتهامات تقلب در انتخابات، 

اوضاع هنوز مبهم است. برخی از ناظران 

بین المللـی، ماننـد ناظـران سـازمان 

امنیت و همکاری اروپا در دفر نهادهای 

دموکراتیک و حقوق بشر، دسـت کاری 

در آرا را تصدیـق می کننـد، امـا هنـوز 

حکـم نهایـی را صـادر نکرده انـد و هنوز 

نمی دانند که واقعـاً این تقلب توانسـته 

نتیجـه را تغییر دهد یـا خیر.

متأسـفانه، گزارش نهایی منتشر نشـده 

و فعـاً خواسـتار رسـیدگی بـه هرگونـه 

نقـص در مـورد ایـن موضـوع شـده اند. 

تعـداد شرکت کننـدگان در تظاهـرات 

قابل بحث اسـت. کسـانی کـه در میان 

اپوزیسـیون و سـازمان های غیردولتـی 

تحت حمایت مالی غرب هستند ادعای 

»صدهـا هـزار نفـری« دارنـد، در حالـی 

کـه ارزیابی هـا و گزارش هـای عینی تـر 

به »هـزاران« یـا »ده ها هـزار نفر« اشـاره 

می کند. البته این رقم هر چه که باشد، 

اعراضـات منجـر بـه اسـتعفای برخـی 

از سـفرا و محکومیـت کارمنـدان بخش 

دولتی شـده اسـت.

واکنـش بین المللـی نیـز سریـع بـوده 

اسـراتژیک  آمریـکا شراکـت  اسـت. 

خـود بـا گرجسـتان را بـه حالـت تعلیق 

درآورد و اکنون در حال تهیه فهرستی از 

تحریم های احتمالی است که مخالفان 

سـالومه  می کنـد.  جسـور  بیشـر  را 

زورابیشویلی، رئیس جمهور گرجستان 

اکنون به یکی از سرسخت ترین منتقدان 

دولـت تبدیـل شـده اسـت و بـه حـزب 

اپوزسـیون پیوسـته اسـت.

ارمنسـتان و آذربایجـان البتـه به عنوان 

همسایگان گرجستان در قفقاز جنوبی، 

بیشـر تجـارت آنـان بـه روابطشـان بـه 

تفلیـس بسـتگی دارد و هـر دو نیازمنـد 

ثبات در منطقه هسـتند، امـا از آنجایی 

که ایروان و باکـو هنوز نمی توانند بر سر 

یک معاهده صلح به توافق برسند، آنچه 

در تفلیـس اتفـاق می افتـد می تواند بر 

هر سـه کشـور تأثیر بگـذارد.

https://tinyurl.com/22omfq3g
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نظامی
گاردین

برنی سندرز | 

امروزه در آمریـکا، 60 درصد از مـردم ما حقوق و دسـتمزد کمی دارنـد، 85 میلیون 

نفر بیمـه نشـده هسـتند و 21.5 میلیـون خانـوار بیـش از 50 درصـد از درآمد خود 

را بابـت مسـکن پرداخـت می کننـد. مـا یکـی از بالاتریـن نرخ هـای فقـر را در میان 

تقریباً هر کشـور توسـعه یافته ای روی زمین داریـم و 25 درصد از سـالمندان تاش 

می کنند با 15 هزار دلار در سـال یـا کمر زندگی کننـد. به عبارت دیگـر، آمریکا در 

حمایـت از آسـیب پذیرترین اقشـار به مراتـب از دیگر کشـورهای بـزرگ عقب افتاده 

اسـت و دولت مـا میلیون هـا خانواده کارگـر را در سـختی قرار داده اسـت.

اما در حالی کـه بسـیاری از آمریکایی ها در تاش هسـتند تـا زندگی خـود را تأمین 

کنند، آمریکا مقادیر بی سـابقه ای را برای ارتش هزینه می کند. در روزهای آینده، با 

بحث نسـبتاً کمی، کنگره با اکثریت قاطع قانون مجوز دفاع ملی را تصویب خواهد 

کرد و نزدیک به 900 میلیـارد دلار بـرای وزارت دفاع )DoD( تصویـب خواهد کرد. 

وقتی هزینه های مربوط به سـاح های هسـته ای و هزینه های دفاعـی »اضطراری« 

در نظر گرفته شـود، مجموع به یک تریلیون دلار خواهد رسـید.

من اغلب با ایان ماسـک موافق نیستم، اما او درسـت می گوید که پنتاگون »اطاع 

چندانی ندارد که بودجه سـالانه بیـش از 800 میلیـارد دلاری خـود را چگونه خرج 

می کنـد«. وزارت دفـاع تنها سـازمان دولتی اسـت که نتوانسـته اسـت یـک ممیزی 

مسـتقل را تصویب کند. این شرکت اخیـراً در هفتمین تاش متوالی خود شکسـت 

خـورد و نتوانسـت بخـش عظیمـی از دارایی هـای 4.126 تریلیـون دلاری خـود را 

به طـور کامـل به حسـاب آورد. تعـداد بسـیار کمـی از افـرادی کـه در مـورد مجتمـع 

نظامی-صنعتی تحقیق کرده اند شـک دارند کـه کاهرداری، اتـاف و هزینه های 

بیش ازحد در سیسـتم وجود داشـته باشـد.

امـروزه، در نتیجـه ادغـام گسـرده در صنعـت، بخـش بزرگـی از بودجـه پنتاگـون 

اکنون به تعداد انگشت شـماری از پیمانکاران دفاعی بزرگ ماننـد لاکهید مارتین، 

RTX، جـنرال داینامیکـس و نـورث روپ گرومـن اختصـاص می یابـد. ایـن ادغـام 

برای صنعت بسـیار سـودآور بوده اسـت: »از سـال 2022، این چهار پیمانکار 609 

میلیـارد دلار درآمـد، از جملـه 353 میلیـارد دلار وجـوه مالیات دهنـدگان آمریـکا و 

57 میلیـارد دلار سـود به ثبـت رسـانده اند. در هـمان دوره، آن هـا 61 میلیـارد دلار 

بـرای سـود سـهام و بازخرید سـهام هزینـه کرده اند تـا سـهامداران ثروتمنـد خود را 

حتـی بیشـر ثروتمنـد کنند«.

https://B2n.ir/g41717

وارزون

جف زیزولوویچ | 

ناوشـکن یـواس اس زاموالـت )DDG-1000(، یـک ناوشـکن بسـیار بـزرگ و رادارگر 

نیروی دریایی که در بیشر عمر خود با موانع مواجه بوده اسـت، روز جمعه پس از 14 

ماه کار که سیسـتم های تسـلیحات پیشرفته 155 میلی مری اصلی و مقرون به صرفه 

)AGS( را با پرتاب کننده هایـی جایگزین کرد که در نهایت موشـک های مافوق صوت 

معمولی حمله سریع میان برد )IRCPS( را شـلیک می کنند، دوباره در آب قرار گرفت.

عکس های منتشر شـده چیـز زیـادی از IRCPS را نشـان نمی دهـد، زیـرا موقعیت آن 

روی عرشـه جایی که اسـلحه های بـزرگ زمانی قرار داشـتند پوشـیده شـده اسـت. با 

این حال، اخبار روز جمعه سـال ها در حال شـکل گیری بود، زیرا نیـروی دریایی برای 

اولین بار اعـام کرد که قصد دارد نـاوگان کوچک کاس زاموالت خود را برای سـاخت 

موشـک های مافوق صوت نسـل بعدی در نوامـر 2021 بازسـازی کند.

در حالی که کاس زاموالت در ابتدا قرار بود به 32 کشتی افزایش یابد، نیروی دریایی 

در نهایت تنها سه فروند خرید. بخشی از ماموریت اصلی آن پشتیبانی شلیک اسلحه 

بـرای عملیات هـای آبی-خاکی بود، امـا نیـروی دریایی هرگـز برای اسـلحه های خود 

مهماتـی نخرید کـه این نقـش را ایفا کنـد. ایـن امر عمدتـاً به دلیـل گلوله هـای 155 

میلی مـری حملـه زمینـی دوربـرد )LRLAP( بـود کـه از دو سیسـتم تفنـگ پیشرفته 

کشـتی )AGS( با هزینه هرکدام 800 هزار دلار شـلیک شـد.

هزینه کشـتی نیز در طول عمر آن افزایـش یافت، از 1.3 میلیارد دلار برای هر کشـتی 

در سـال 1998 بـه بیـش از 9 میلیـارد دلار تـا اواخـر سـال 2020، طبـق گفتـه اداره 

حسابرسـی دولت. ایـن واقعیـت که تنها سـه کشـتی خریداری شـد به ایـن معنی بود 

که تمـام هزینه هـای توسـعه و ارتقـاء آتی فقـط در نـاوگان کوچکـی کمـر از یک دهم 

اندازه آنچه در ابتدا برنامه ریزی شـده بود توزیع می شـد. با اسـتناد به ماهیت در حال 

انجـام کار، فرماندهـی سیسـتم های دریایـی )NAVSEA( از تائیـد هزینـه ارتقاهای 

مافوق صـوت خـودداری کرد.

فرماندهـی سیسـتم های دریایـی ایـن هفته بـه TWZ گفـت که نـاو آینده یـو اس اس 

لینـدون بـی جانسـون )DDG-1002(، سـومین و آخرین کشـتی در کاس، کشـتی 

بعـدی خواهد بـود که پـس از اتمـام کار زاموالـت، قابلیـت IRCPS را دریافـت خواهد 

کرد. LBJ با نصب AGS ساخته نشـده اسـت، بنابراین کار کمری برای نصب قابلیت 

موشک های مافوق صوت مورد نیاز است، اما به گفته فرماندهی سیستم های دریایی، 

افزودن موشـک ها تاریخ راه اندازی کشـتی را از امسـال به سـال 2027 می رسـاند.

کاس زاموالـت دارای جابجایی عظیم 14 هزار و 500 تنی برای کشـتی هایی اسـت 

که در دسـته ناوشـکن ها قـرار می گیرند. این حدود یک سـوم بیشـر از ناوشـکن های 

کاس Flight IIA Arleigh Burke اسـت. همچنیـن دارای طراحـی مخفیانـه و 

کاهـش طیـف چندگانـه، از جملـه انتشـارات الکرومغناطیسـی، رادار، آکوسـتیک و 

مـادون قرمز اسـت کـه آن را تا حد زیـادی بـرای یک کشـتی در انـدازه خود بی سـابقه 

می کند. زاموالـت همچنین می تواند 78 مـگاوات برق تولید کند که برای برق رسـانی 

به حـدود 10 هزار خانـه متوسـط آمریکایی کافی اسـت؛ و حتـی در حالـی که سرعت 

20 گـره دریایـی را طی می کند، کاس کشـتی هنـوز 58 مـگاوات توان ذخیـره دارد. 

سیسـتم قـدرت یکپارچـه پیشرفته ایـن ناوشـکن به ایـن معنی اسـت که قـدرت کافی 

برای تأمین جریان سیسـتم های راداری نسـل بعدی و سـاح های انرژی هدایت شده 

ذخیره شـده اسـت.

https://B2n.ir/x74650
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ناتو

وزارت دفــاع اوکرایــن ســال گذشــته از یــک ســازمان 

دولتــی جدید بــرای نیروهــای مســلح خــود رونمایی 

کــرد. ایــن امــر پاســخ دولــت بــه فســاد گســرده در 

شرکت هــای تدارکاتــی وزارتخانــه بــود و قرار بــود که 

ــت  ــر عضوی ــرک اصاحــات در مســیر گریزناپذی مح

در ناتــو باشــد.

ــتیک  ــور لجس ــل اپرات ــوف، مدیرعام ــن ژومادیل آرس

دولتــی کــه بــا مخفــف محلــی ]DOT[ شــناخته 

می شــود، می گویــد: »ایــن شرکت کــه متولــی خرید 

کالاهــای نظامــی غیــر کشــنده ماننــد غذا، پوشــاک 

و ســوخت اســت، تاکنــون 95 درصــد از محصــولات 

درخواســتی برای عرضــه را منعقد کــرده و 25 درصد 

در این فرآینــد صرفه جویی کرده اســت.« او می گوید 

ــاز  ــا را آغ ــد پهپاده ــز خری ــه زودی ]DOT[ نی ــه ب ک

خواهــد کــرد.

ــج  ــوع نتای ــن ن ــه ای ــد ک ــتدلال کرده ان ــات اس مقام

نمونه ای از نوع اصاحاتی اســت که اوکراین امیدوار 

اســت به روشــن شــدن مســیر بــه ســوی ناتو کــه یک 

عامــل بازدارنــده کلیــدی علیه روســیه اســت، کمک 

کند. عضویــت در ائتــاف تا حــد زیادی یک مســئله 

سیاســی باقی مانده اســت، زیــرا کشــورهای کلیدی 

تمایلــی بــه اعطــای آن ندارنــد، زیــرا از تشــدید تنش 

از ســوی مســکو می ترســند.

مقامــات غربی نیــز مشــتاقانه منتظر تحلیــف دونالد 

ترامــپ، رئیس جمهــور منتخــب آمریــکا، قبــل از 

اعامیه هســتند؛ اما مقامات ناتو همچنین خواستار 

ــتن  ــل از پیوس ــاد قب ــد فس ــرده ض ــات گس اصاح

کی یــف شــده اند.

ــرای بســیاری از نهادهــای پــس از شــوروی  ــر ب تغیی

ــوده اســت. اوکرایــن قــرص دشــواری ب

نتایــج امیدوارکننــده ]DOT[ تاکنــون در تضــاد 

ــر  ــان ب ــه همچن ــت ک ــه ای اس ــای ریش ــا چالش ه ب

دوران تصــدی رســتم عمــروف، وزیــر دفــاع اوکرایــن 

از جملــه پیشرفــت آهســته در بازســازی ایــن نهــاد و 

اتهامــات مــداوم در مورد فســاد در تدارکات کشــنده 

ــه دارد. ــی، ادام نظام

عمــروف اخیــراً در مطبوعــات اوکرایــن بــه دلیــل 

انتصــاب مقامــات وزارتخانــه کــه او همچنیــن روابط 

تجاری نزدیکی بــا آن هــا دارد، از جملــه ژومادیلوف، 

مــورد بررســی قــرار گرفتــه اســت.

ســه دیپلــمات غربــی بــه آسوشــیتدپرس گفتنــد 

ــر نظــر  ــک ]DOT[ را زی ــی از نزدی ــات غرب کــه مقام

ــج  ــکیل آن از نتای ــال از تش ــک س ــون ی ــد. تاکن دارن

ــدن  ــناس مان ــه شرط ناش ــا ب ــد. آن ه ــی بوده ان راض

ــای  ــورد ارزیابی ه ــه در م ــا آزادان ــد ت ــت کردن صحب

ــد. ــت کنن ــود صحب خ

]DOT[ مظهــر هم زیســتی ناخوشــایند یــک روحیه 

جوانــی هوشــمند دیجیتــال و بوروکراســی ســنگین 

پــس از شــوروی اســت. دفــر آن در عیــن حــال کــه 

ــور  ــای کش ــخت ترین وزارتخانه ه ــی از سرس ــه یک ب

خدمــات می دهــد، حــال و هــوای تــازه ای از فرهنگ 

استارتاپ دارد. این تضاد روح چگونگی جنگ روسیه 

در اوکرایــن را نشــان می دهــد کــه در آن جنگ هــای 

ــگ  ــنگرهای جن ــا س ــان ب ــا هم زم ــکاری پهپاده ابت

جهانــی دوم اســت.

ما می دانیم کــه در رادارهای ناتو، کشــورهای »گروه 

هفــت«، همــه کشــورهای عضــو ناتو قــرار داشــته ایم 

ــا می توانیــم یــک سیســتم تــدارکات مقــاوم و  کــه آی

مؤثــر را راه انــدازی کنیــم یــا نه.

خریدهای غیرکشــنده نظامــی به کانون دو رســوایی 

فســاد تحــت رهــری الکســی رزنیکــوف، وزیــر دفاع 

ــای  ــه قیمت ه ــوط ب ــی مرب ــد. اول ــل ش ــی تبدی قبل

متــورم بــرای مــواد غذایــی بــود و دیگــری مربــوط بــه 

ژاکت هــای زمســتانی بــا کیفیــت پاییــن بــود.

ــا  ــه تنه ــوف، ]DOT[ را ن ــین رزنیک ــروف، جانش عم

ــک  ــاز ی ــوان آغ ــه عن ــه ب ــد، بلک ــازمان جدی ــک س ی

معــماری جدید تــدارکات عمومــی در بخــش دفاعی 

اوکرایــن توصیــف کــرده اســت. ولودیمیر زلنســکی، 

رئیس جمهــور اوکرایــن، بــه طــور خــاص بــه عمــروف 

ــی را  ــدارکات دفاع ــفافیت در ت ــا ش ــت داد ت مأموری

ــایع  ــه ش ــاد همیش ــه فس ــی ک ــد، جای ــش ده افزای

ــوده اســت. ب

ژومادیلــوف، یــک چهــره عمومــی بــا نفــوذ بــا ریشــه 

»تاتارهای کریمــه« که بــه دلیل پیــشروی اصاحات 

در تــدارکات عمومــی شــهرت دارد، بــه دلیل ســابقه 

ــتی  ــد. او قباً سرپرس موفقیت قبلی خود انتخاب ش

تهیه تجهیــزات پزشــکی اوکراین را بر عهده داشــت. 

او در زمــان رزنیکــوف بــه ایــن نقش منصوب شــد.

 ]DOT-Chain[ ،به افزایش شفافیت ]DOT[ پاسخ

اســت، یــک سیســتم فنــاوری اطاعــات کــه بــا 

ــال درخواست ها  دیجیتالی کردن کل فرآیند، از ارس

تا صدور فاکتــور، تقاضــای عرضــه ارتــش را مدیریت 

می کنــد. این پــروژه که توســط تیمــی از متخصصان 

فنــاوری اطاعــات ]DOT[ توســعه یافتــه اســت، 

می توانــد زمــان تحویــل را چهــار برابر کاهــش دهد و 

بزرگ تریــن پــروژه دیجیتال در موسســه اســت. فعاً 

ــوف  ــا ژومادیل ــی را پوشــش می دهــد، ام مــواد غذای

در نظــر دارد آن را افزایــش دهــد.

ــد در  ــات فاس ــه اقدام ــه اینک ــان ب ــا اذع ــروف ب عم

خریدهــای دفاعــی ســال ها گریبــان اوکرایــن را 

گرفته اســت، گفت که دولــت باید رویکرد »شــوروی، 

الیگارشــی« را در قبــال بودجــه عمومی حــذف کند.

ــد بســیاری از چیزهــا در جنــگ، گفــتن آن  ــا مانن ام

آســان تر از انجــام دادن اســت.

ژومادیلــوف گفت کــه شرکت آن هــا هنوز بــا مقاومت 

مقامــات وزارتخانه که بــه روش قدیمی خود ســاخته 

شــده اند، مواجه اســت.

ما ســعی می کنیم بــه روی همــکاران خــود در وزارت 

دفــاع و نیروهــای مســلح اوکراین گشــاده رو باشــیم، 

امــا در عیــن حــال، ایــن نیــز خــر خوبــی اســت، مــا 

یک ســازمان خودمختار در یک اکوسیســتم بزرگ تر 

هســتیم، می توانیــم فرهنــگ خــود را حفــظ کنیم.

بــه عنــوان مثــال، ]DOT-Chain[ که بــرای کاهش 

بــار کاغذبــازی ارتــش طراحــی شــده بــود، هنــوز از 

ــه  ــزاران مقال ــای ه ــه امض ــی ک ــوی بوروکرات های س

در هفتــه را بــه کلیــک کــردن روی گوشــی هوشــمند 

ــا فشــار مواجــه اســت. ترجیــح می دهنــد، ب

https://B2n.ir/j96141

آسوشیتدپرس / سامیا کولاب

سازمان تدارکات نظامی اصلاح شده اوکراین
 جاه طلبی های این کشور در ناتو را هدایت می کند
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شرق آسیا

تجزیه وتحلیــل اظهــارات ترامــپ، رئیس جمهــور 

منتخب در طــول مبــارزات انتخاباتی ســال 2024 

نشــان می دهد که مســائل اقتصادی توجــه اولیه او 

در رابطــه بــا روابــط آمریــکا و چین اســت. بــه عنوان 

ــس،  ــالا هری ــا کام ــی ب ــره تلویزیون ــال، در مناظ مث

معــاون رئیس جمهــور فعلــی و نامــزد دموکــرات 

ریاســت جمهوری، ترامــپ در زمانــی کــه پیشــنهاد 

اعمال تعرفه هــای بالا بــر کالاهای وارداتــی از چین 

را مطــرح کــرد، دو بــار بــه چیــن اشــاره کــرد و هــر دو 

ــه  ــک مصاحب ــود. در ی ــادی ب ــای اقتص در زمینه ه

ســه ســاعته در پادکســت محبــوب جــو روگان، او 

11 بــار بــه چیــن اشــاره کــرد کــه چهــار مــورد آن در 

ــنهادی  ــه پیش ــود، از جمل ــادی ب ــای اقتص زمینه ه

بــرای اعــمال تعرفه هــای 100 تــا 200 درصــدی بر 

خودروهــای برقــی چینــی نیــز بــود.

به دنبــال این طــرز فکــر، ترامپ اعــام کــرد که پس 

از تأیید سنا، هوارد لوتنیک را که از پیشنهاد ترامپ 

بــرای اعــمال تعرفه هــای 60 درصــدی بــر کالاهای 

چینــی حمایت کــرده بــود، به عنــوان وزیــر بازرگانی 

منصوب خواهد کــرد. لوتنیــک نیز ماننــد ترامپ، از 

دست دادن مشاغل آمریکایی در چین را موضوعی 

می دانــد کــه نیــاز بــه اصــاح فــوری دارد. لوتنیــک 

ــت از  ــه و حمای ــای جنگ طلبان ــر لفاظی ه ــاوه ب ع

تعرفه هــای بســیار بــالا، منافع تجــاری در چیــن نیز 

دارد. کانتــور فیتزجرالــد، شرکت خدمــات مالی که 

او از ابتدای کارش در آن کار و از سال 1991 مدیریت 

کــرده اســت، شــعبه ای در هنگ کنــگ دارد. عــاوه 

بــر این، ایــن شرکــت در یــک سرمایه گــذاری تجاری 

بــا یــک شرکــت تحــت کنــرل دولــت چیــن شریــک 

اســت و حتــی بــه شرکت هــای چینــی کمــک کــرده 

تا در بــورس اوراق بهادار آمریکا لیســت شــوند. خود 

شرکــت شریــک روابط گســرده ای بــا هــواوی، غول 

مخابراتــی مرتبط با ســازمان های اطاعاتــی آمریکا 

ــه  ــن را ب ــار چی ــن ب ــن چندی ــک همچنی دارد. لوتنی

معرفــی فنتانیــل )داروی بیهوشــی بســیار قــوی( به 

آمریکا متهم کرده اســت و انتظار می رود از پیشنهاد 

ــر  ــدی ب ــای 10 درص ــمال تعرفه ه ــرای اع ــپ ب ترام

کالاهــای چینــی از روز اول ریاســت جمهوری اش 

تــا پایــان قاچــاق فنتانیــل حمایــت کند.

ــای  ــا و تعرفه ه ــن محدودیت ه ــود، چی ــه خ ــه نوب ب

ــا آمریــکا اعــمال کــرد. در مــاه  خــود را بــر تجــارت ب

ژانویه ســال 2020، دو ابرقدرت یــک توافق تجاری 

ــد  ــن متعه ــاس آن چی ــر اس ــه ب ــد ک ــا کردن را امض

ــی شــد یعنــی  ــه واردات بیشــر کالاهــای آمریکای ب

هدفــی کــه تــا پایــان ســال، تنهــا 58 درصــد محقق 

شــده بــود. اگرچــه جنــگ تجــاری بــا محدودیت هــا 

و توافق هایــش موفقیــت بزرگــی تلقــی نمی شــود، 

ــه  ــی را کــه ترامــپ علی ــدن تعرفه های ــت بای ــا دول ام

چین وضــع کرده بــود حفظ کــرد. در طــول مبارزات 

انتخاباتــی ریاســت جمهوری ســال 2024، ترامــپ 

ــی  ــد و حت ــود می بالی ــه خ ــاری ب ــگ تج ــاره جن درب

اظهــار داشــت کــه در صــورت انتخــاب مجــدد 

تعرفه هــای اضافــی بــر کالاهــای چینــی اعــمال 

ــر  خواهــد کــرد، سیاســتی کــه انتظــار مــی رود وزی

بازرگانــی نامــزد او ترویــج کنــد.

ــا خودروهایی را از کارخانه چینی  از آنجایی که تس

ــه آمریــکا صــادر نمی کنــد، ماســک ممکــن  خــود ب

اســت بــا اعــمال تعرفــه بــر خودروهــای الکریکــی 

وارداتــی از چیــن بــه آمریــکا مخالفــت نکند. بــا این 

ــن تــاش  ــن احتــمال وجــود دارد کــه چی حــال، ای

خواهــد کــرد تــا او را متقاعد کند کــه از موضــع خود 

در مــورد این موضــوع مهم حمایــت کنــد. ارتباطات 

ماســک در دولــت جدید می توانــد برای کســانی که 

بــه دنبــال کاهــش تنــش بیــن ابرقدرت هــا هســتند 

مفید باشــد و ممکن اســت بر سیاســت آمریــکا تأثیر 

ــه چیــن و  بگــذارد. وابســتگی اقتصــادی ماســک ب

رفتــار ویــژه ای کــه بــا وی در آنجــا شــده اســت کــه با 

ــور  ــگ، رئیس جمه ــن پین ــی جی ــا ش ــرم ب ــط گ رواب

چین و تمجید رســمی دولتی منعکس شــده اســت، 

ــت  ــن دول ــی بی ــل ارتباط ــوان پ ــد او را به عن می توان

آمریــکا و دولــت چین قــرار دهــد. زمانی که ماســک 

نقــش خود را بــه عنــوان مدیــر اداره کارآمــدی دولت 

بر عهــده گرفت، یــک چهــره دولتی بــا عاقه آشــکار 

بــه حفــظ روابــط تجــاری آرام بیــن چیــن و آمریــکا و 

همچنیــن بــا ســایر کشــورها خواهــد بود.

رابطه ماسک و چین، از جمله رهران آن را می توان 

صمیمانــه توصیــف کــرد، چیــزی کــه نمی تــوان در 

ــزد  ــو، نام ــو روبی ــناتور مارک ــن و س ــه چی ــورد رابط م

ــت دوم او،  ــور خارجــه در دول ــر ام ــرای وزی ترامــپ ب

بیــان کــرد. حتــی اگــر روبیــو بخواهــد بــا همتایــان 

چینی خــود ماقــات و روابط خــود را بهبود بخشــد، 

بــرای او چالش برانگیــز اســت، زیــرا در حــال حاضر 

بــه دلیــل انتقــاد شــدید از رفتــار حــزب کمونیســت 

چیــن در هنگ کنــگ و ســین کیانــگ از ورود بــه 

چیــن منــع شــده اســت. عــاوه بــر ایــن، او یکــی از 

مبتکــران قانونــی بــود کــه آمریــکا را ملــزم بــه اعمال 

ــر  ــن درگی ــت چی ــات دول ــه مقام ــی علی تحریم های

در نقــض حقــوق بــشر در هنگ کنــگ و ممنوعیــت 

واردات کالاهای تولید شده از طریق کار اجباری در 

ســین کیانــگ کــرد. روبیو چیــن را نــه تنهــا به عنوان 

ــد کــه  ــوان کشــوری می بین ــب بلکــه به عن ــک رقی ی

توانایی هایــش به آمریــکا نزدیــک می شــود. روبیو با 

این بــاور که »چین کمونیســتی دوســت کشــورهای 

دموکراتیــک نیســت و هرگــز نخواهــد بــود«، چین را 

ــد. ــر شــوروی می دان ــر از اتحــاد جماهی خطرناک ت

مایــک والتــز، مشــاور امنیــت ملــی ترامــپ نیــز 

ــه  ــن دارد، اگرچ ــه چی ــبت ب ــدرو نس ــی تن دیدگاه

طــرز فکــر او بــا روبیــو متفــاوت اســت. در حالــی که 

روبیو بــر مســائل حقوق بــشر تمرکــز می کنــد، والتز 

بــر وابســتگی آمریــکا بــه چیــن بــرای مــواد معدنــی 

تأکیــد می کنــد. اســتدلال اصلــی او کــه بــر اســاس 

قوانیــن مرتبــط اســت، ایــن اســت کــه تســلط چین 

در صادرات مــواد معدنــی، منافع آمریــکا را تضعیف 

ــش  ــا افزای ــود را ب ــع خ ــد مناب ــکا بای ــد و آمری می کن

واردات از آمریــکای جنوبــی متنــوع کنــد.

t.ly/ZamSB

مطالعات امنیت ملی )INSS( / اوفیر دایان

رابطه چین و کابینه جدید ترامپ
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سایراخبار بین المللی

•قانونگـــذاران کـــره جنوبـــی روز شـــنبه بـــه برکنـــاری رئیس جمهـــور ایـــن 

کشـــور، یـــون ســـوک یـــول بـــه دلیـــل »تـــاش نافرجـــام« بـــرای اعـــمال حکومـــت 

نظامـــی در هفتـــه گذشـــته رای دادنـــد. بـــه گـــزارش خرگـــزاری فرانســـه، 

از مجمـــوع 300 قانونگـــذار، 204 نفـــر بـــه اســـتیضاح رئیس جمهـــور بـــه 

ـــع  ـــه رای ممتن ـــد. س ـــف دادن ـــر رای مخال ـــت و 85 نف ـــورش رای مثب ـــام ش اته

ـــون از ســـمت خـــود تعلیـــق شـــده اســـت،  ـــون اکن و هشـــت رای باطـــل شـــد. ی

ـــی در حـــال بررســـی اســـت  ـــره جنوب ـــون اساســـی ک ـــه دادگاه قان ـــی ک در حال

ـــر. ـــا خی ـــد ی ـــد کن ـــاری او را تایی ـــا برکن ـــه آی ک

ـــرار دارد،  ـــان ق ـــرل مخالف ـــت کن ـــون تح ـــه اکن ـــوریه ک ـــات س •وزارت اطاع

ـــد کار  ـــار اس ـــده بش ـــت برکنارش ـــرای حکوم ـــه ب ـــی ک ـــرد: خرنگاران ـــام ک اع

می کردند، تحـــت »عدالـــت انتقالـــی«، محاکمـــه خواهند شـــد. ایـــن وزارتخانه 

در بیانیـــه ای اعـــام کـــرد: »همـــه خرنـــگاران و روزنامه نگارانـــی کـــه بخشـــی از 

جنـــگ اطاعاتـــی نظـــام سرنگون شـــده اســـد بـــوده و به طـــور مســـتقیم یـــا 

غیرمســـتقیم در تبلیغـــات جنایـــات آن علیـــه مـــردم ســـوریه نقـــش داشـــته اند، 

ـــد شـــد.« ـــه محاکمـــه و مجـــازات خواهن عادلان

ـــران، قطـــع  ـــرژی در ای •خرگـــزاری آسوشـــیتد پرس در گزارشـــی از بحـــران ان

ـــن  ـــت ای ـــش قیم ـــا افزای ـــان ب ـــن همزم ـــتخراج بیت کوی ـــه اس ـــرق را ب ـــرر ب مک

ـــه  ـــا اشـــاره ب ارز مجـــازی مرتبـــط دانســـت. آسوشـــیتد پرس در گـــزارش خـــود ب

قطعی هـــای مکـــرر و گســـرده بـــرق در تهـــران و دیگـــر اســـتان ها بـــه ویـــژه 

ـــر  ـــادی ب ـــر زی ـــران تأثی ـــن بح ـــرد ای ـــان ک ـــان، خاطرنش ـــر و آب ـــای مه در ماه ه

زندگـــی روزمـــره مـــردم و فعالیت هـــای اقتصـــادی گذاشـــته اســـت. در گـــزارش 

ایـــن خرگـــزاری تصریـــح شـــده اســـت: »در حالـــی کـــه دلایـــل مختلفـــی 

ــی از  ــن یکـ ــتخراج بیت کویـ ــود، اسـ ــرح می شـ ــا مطـ ــن قطعی هـ ــرای ایـ بـ

عوامـــل مهمـــی اســـت کـــه مـــصرف بـــرق غیرمعمـــول را تشـــدید کـــرده اســـت.«

•مشـــاور امنیـــت ملـــی رئیس جمهـــور آمریـــکا، ســـمتی پـــر قـــدرت اســـت. 

ــد  ــه تأییـ ــازی بـ ــرد منتخـــب نیـ ــر ســـمت ها، فـ ــیاری دیگـ ــر خـــاف بسـ بـ

ـــا اول  ـــر ب ـــه براب ـــد ترامـــپ، کـــه 20 ژانوی ـــدارد. دونال صاحیـــت توســـط ســـنا ن

ـــده  ـــس، نماین ـــک والت ـــد، مای ـــت جمهوری را ادا می کن ـــوگند ریاس ـــن، س بهم

ـــوان  ـــه عن ـــکا را ب ـــدگان آمری ـــس نماین ـــدا در مجل ـــت فلوری ـــواه ایال جمهوریخ

ـــن  ـــئول ای ـــون مس ـــت. او اکن ـــرده اس ـــاب ک ـــود انتخ ـــی خ ـــت مل ـــاور امنی مش

اســـت کـــه ترامـــپ را در جریـــان مســـائل کلیـــدی امنیـــت ملـــی کشـــور بگـــذارد 

ـــس در  ـــد. والت ـــای لازم را بکن ـــی هماهنگی ه ـــازمان های دولت ـــایر س ـــا س و ب

یکـــی از مصاحبه هایـــش گفتـــه »چیـــن، روســـیه و ایـــران بـــا مـــا در رقابـــت 

ـــد«. ـــا را بگیرن ـــای م ـــد ج ـــعی دارن ـــه س ـــتند، بلک نیس

•دونالـــد ترامـــپ اعـــام کـــرد کـــه از حـــذف ســـاعت تابســـتانی حمایـــت 

می کنـــد و آن را »غیـــرضروری« و »بســـیار پرهزینـــه« توصیـــف کـــرد. وی تأکیـــد 

ـــرات  ـــن تغیی ـــذف ای ـــرای ح ـــود را ب ـــاش خ ـــواه ت ـــزب جمهوری خ ـــه ح ـــرد ک ک

زمانـــی بـــه کار خواهـــد گرفـــت. ترامـــپ در پیامـــی در شـــبکه اجتماعـــی 

ـــت  ـــک اقلی ـــتانی ی ـــاعت تابس ـــان تغییرس ـــت: »حامی ـــال« نوش ـــروث سوش »ت

کوچـــک امـــا پرقـــدرت هســـتند، در حالـــی کـــه ایـــن تغییـــر، غیـــرضروری و 

ـــت.« ـــه اس ـــا پرهزین ـــور م ـــرای کش ب

•دولـت آمریـکا  در تـاش اسـت تـا از طریـق تقویـت نظـارت بر دسرسـی به 

تراشـه های هـوش مصنوعـی، چیـن، ایـران و دیگـر کشـورهای تحـت تحریم 

را از بهره بـرداری از ایـن فناوری هـا محـروم کنـد. شرکت هایی ماننـد گوگل و 

مایکروسـافت به عنوان دروازه بانان جهانی موظف خواهند شـد تا دسرسـی 

چین به این تراشـه ها را مسـدود کننـد. تراشـه های هوش مصنوعـی به دلیل 

کاربردهای گسرده در حوزه های نظامی و سـایری، به یک ابزار اسراتژیک 

تبدیل شـده اند. آمریکا به شـدت نگران اسـت که چیـن و کشـورهای دیگر از 

این فنـاوری بـرای تقویت توان نظامـی و حمات سـایری اسـتفاده کنند. به 

همین دلیـل، این تراشـه ها بـه دقت کنـرل خواهند شـد.

ـــازان  ـــه سرب ـــت: ب ـــه ای گف ـــل، در بیانی ـــاع اسرائی ـــر دف ـــز، وزی ـــل کات •یسرائی

ـــدن در بخـــش ســـوریه کـــوه  ـــرای مان ارتـــش ایـــن کشـــور دســـتور داده اســـت ب

حرمـــون طـــی ماه هـــای زمســـتان آمـــاده شـــوند. بـــر اســـاس ایـــن بیانیـــه کاتـــز، 

بـــا توجـــه بـــه اتفاقـــات جـــاری در ســـوریه حضـــور سربـــازان ارتـــش اسرائیـــل در 

ـــدارکات لازم  ـــد ت ـــده ای« دارد و بای ـــی عم ـــت امنیت ـــون »اهمی ـــوه حرم ـــه ک قل

بـــرای مانـــدن سربـــازان ارتـــش در شرایـــط نامســـاعد آب و هوایـــی اتخـــاذ شـــود.

•آنتونـــی بلینکـــن، وزیـــر امـــور خارجـــه آمریـــکا در ســـفری اعـــام نشـــده 

بـــه عـــراق رفـــت تـــا در  مـــورد آینـــده ســـوریه بـــا محمـــد شـــیاع الســـودانی، 

ــی  ــی سرنگونـ ــن در پـ ــد. بلینکـ ــو کنـ ــور گفت و گـ ــن کشـ ــت وزیر ایـ نخسـ

سریـــع دولـــت بشـــار اســـد در ســـوریه بـــه منطقـــه ســـفر کـــرد. دولـــت جـــو 

ـــد  ـــا دولتـــی ایجـــاد کنن ـــف اســـد خواســـته اســـت ت ـــدن از شورشـــیان مخال بای

کـــه اقلیت هـــای ســـوریه را نیـــز در برگیـــرد. وزارت امـــور خارجـــه آمریـــکا گفـــت 

ـــراتژیک  ـــارکت اس ـــر مش ـــکا ب ـــد آمری ـــر تعه ـــداد ب ـــن در بغ ـــای بلینک ـــه آق ک

ـــد  ـــات و حاکمیـــت عـــراق تأکی ـــکا و عـــراق و همچنیـــن حفـــظ امنیـــت، ثب آمری

خواهـــد کـــرد.

•وزارت امـور خارجه آمریـکا در گزارش سـالانه تروریسـم خود، اعـام کرد که 

جمهـوری اسـامی ایـران در سـال 2023 میـادی به عنـوان »کشـور اصلی 

حامی تروریسـم«  باقی ماند و فعالیت هـای تروریسـتی و غیرقانونی در آمریکا 

و جهان را پیـش برد. در ایـن گزارش آمده اسـت کـه جمهوری اسـامی ایران 

در منطقه غرب آسـیا اقدامـات تروریسـتی را از طریـق گروه هـای نیابتی خود 

مانند حزب الله لبنان، انصارالله )حوثی ها( در یمن، حماس، جهاد اسـامی 

فلسـطین و جبهه خلـق بـرای آزادی فلسـطین انجـام داد. در ایـن ارتباط، به 

حمات متعدد حوثی ها به خطوط کشـتیرانی در دریای سرخ نیز اشاره شده 

و گفته شـده اسـت که ایـن حمات بـه میـزان قابل توجهـی تجـارت دریایی و 

تجـارت جهانی را مختـل کرد.

ـــی  ـــکا بســـته  دیگـــری از کمـــک  نظام ـــدن، رئیس جمهورآمری ـــت جـــو بای • دول

ـــرای اوکرایـــن را اعـــام کـــرد. آنتونـــی بلینکـــن،  ـــه ارزش 500 میلیـــون دلار ب ب

وزیـــر امـــور خارجـــه آمریـــکا، نیـــز در بیانیـــه ای ایـــن موضـــوع را تأییـــد کـــرد. بـــه 

ـــر  ـــی، ســـخنگوی کاخ ســـفید، پیش ت ـــرز، جـــان کرب گـــزارش خرگـــزاری روی

ـــده میـــادی  ـــاه آین ـــدن در م ـــت بای ـــان دوره دول ـــا پای ـــکا ت ـــود کـــه آمری ـــه ب گفت

ـــد داد. ـــه خواه ـــن ادام ـــه اوکرای ـــی ب ـــته های کمک ـــال بس ـــه ارس ـــان ب همچن

• دونالـــد ترامـــپ طـــرح جنجالـــی اجـــرای تعرفه هـــای گمرکـــی ســـنگین 

ـــه  ـــرده ک ـــرح ک ـــا را مط ـــه اروپ ـــادا و اتحادی ـــک، کان ـــن، مکزی ـــر واردات از چی ب

ـــن طـــرح، ترامـــپ  ـــر اســـاس ای ـــه اســـت. ب ـــی را برانگیخت واکنش هـــای متفاوت

ـــادا و عـــوارض  ـــر واردات از مکزیـــک و کان ـــا 25 درصـــد ب تعرفه هـــای گمرکـــی ت

اضافـــی بـــر کالاهـــای چینـــی را پیشـــنهاد داده اســـت. حامیـــان ایـــن سیاســـت 

ـــای  ـــت و درآمده ـــی را تقوی ـــد داخل ـــد تولی ـــی می توان ـــن اقدام ـــد چنی معتقدن

ـــد. ـــش ده ـــی را افزای دولت
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سایر حوزه ها 

ورود شورشــیان مخالــف نظــام حاکــم بــر ســوریه بــه 

دمشــق در روز یکشــنبه 18 آذر و فرار بشــار اســد به 

روســیه، واکنش های گســرده کشــورها و نهادهای 

مختلــف را در سراسر جهان به دنبال داشــته اســت.

آمریکا: اسد باید پاسخگو باشد

جــو بایــدن، رئیس جمهــور آمریــکا، اعــام کــرد کــه 

بــا تمــام گروه هــای ســوری همــکاری خواهــد کــرد 

ــک ســوریه  ــه ی ــم اســد« ب ــدرت از »رژی ــال ق ــا انتق ت

مســتقل و دارای حــق حاکمیــت انجــام شــود. او 

ــخگوی  ــد پاس ــد بای ــه اس ــرد ک ــد ک ــن تأکی همچنی

ــد. ــش باش اقدامات

روسیه

روســیه، متحد بشــار اســد، اعام کرد نیروهــای این 

کشــور در ســوریه در حالــت آماده باش هســتند، اما 

شورشــیان امنیت پایگاه هــای ارتش روســیه در این 

کشــور را تضمیــن کرده انــد. بــه گــزارش خرگــزاری 

فرانســه در همیــن حــال، سرگئــی لاوروف، وزیــر 

ــرار  ــورد ف ــا در م ــش از گزارش ه ــیه پی ــه روس خارج

ــه  ــد ب ــد کــرد کــه ســوریه نبای ــه مســکو تأکی اســد ب

دســت »گروه هــای تروریســتی« بیفتــد.

چین: بازگشت به ثبات

ــن  ــه پک ــرده ک ــام ک ــن اع ــه چی ــور خارج وزارت ام

تحــولات ســوریه را از نزدیــک دنبــال می کنــد و 

امیدوار اســت ســوریه هرچه زودتر به ثبات بازگردد.

ــتانه«  ــط دوس ــران: »رواب ــلامی ای ــوری اس جمه

ــد ــه یاب ادام

وزارت امــور خارجــه جمهوری اســامی ایــران که در 

طــول مــدت سرکــوب خونیــن مــردم ســوریه در کنار 

بشــار اســد ایســتاد و به آن کمک نظامی کرد، گفت 

جمهــوری اســامی انتظــار دارد روابــط »دوســتانه« 

بــا ســوریه ادامــه یابد.

ترکیه: درمان زخم ها

ــه، گفــت  ــور خارجــه ترکی ــر ام ــدان، وزی هــاکان فی

ــی در  ــای شورش ــی جنبش ه ــه از برخ ــورش ک کش

ــا بــه درمــان  ســوریه حمایــت کــرده، آمــاده اســت ت

ــن یکپارچکــی و امنیــت  زخم هــای ســوریه و تضمی

ــد. ــن کشــور کمــک کن ای

سازمان ملل متحد

فرســتاده ویــژه ســازمان ملــل متحــد ســقوط رژیــم 

بشــار اســد را »لحظه ای تعیین کننده« برای ســوریه 

دانســت و ابراز امیــدواری کرد کــه این تحــول فصل 

ــوری ها  ــه س ــرای هم ــتی ب ــح و آش ــدی از صل جدی

رقــم بزنــد.

فرانسه: پایان حکومتی وحشی

امانوئــل مکــرون، رئیس جمهــوری فرانســه، ســقوط 

رژیــم اســد را پایــان حکومتی وحشــی توصیــف کرد 

و شــجاعت و صــر مردم ســوریه را ســتود.

آلمان: همکاری برای صلح

ــقوط اسد را خر  اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، س

ــات، آمادگــی  ــدون اعــام جزئی ــی دانســت و ب خوب

کشــورش را بــرای کمک بــه راه حلــی سیاســی برای 

بازگشــت صلــح بــه ســوریه اعــام کرد.

امارات: از هرج و مرج جلوگیری شود

ــا  یــک مقــام ارشــد امــارات از ســوری ها خواســت ب

یکدیگــر همــکاری کننــد و از فــرو رفــتن کشورشــان 

ــد. ــری کنن ــرج جلوگی در هرج و م

بریتانیا: بازگشت صلح و ثبات

ــتار  ــا، خواس ــت وزیر بریتانی ــتارمر، نخس ــر اس کی ی

بازگشــت صلــح و ثبــات بــه ســوریه شــد و از حــذف 

ــاد کــرد. ــوان »فرصتــی واقعــی« ی اســد به عن

اتحادیه اروپا: کمک به بازسازی سوریه

اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، تأکید 

ــت به بازسازی سوریه ای  کرد اتحادیه اروپا آماده اس

کمک کند کــه از تمام اقلیت هــا حمایت کند.

اسرائیل: ضربه به حکومت ایران

بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر اسرائیــل، ســقوط 

اســد را نتیجــه مســتقیم حمــات اسرائیــل بــه 

جمهوری اســامی ایــران و گروه حزب الله دانســت.

استقبال اوکراین از سقوط اسد

وزیــر امــور خارجــه اوکرایــن بــا اســتقبال از ســقوط 

اســد تأکیــد کــرد دیکتاتورهایــی کــه بــه پوتیــن 

وابســته اند، محکــوم بــه شکســت هســتند.

هلند: دردها تسکین داده می شود

نخست وزیر هلند سقوط بشار اسد را »تسکینی برای تمام 

کسانی که از دیکتاتوری او رنج برده اند« توصیف کرد.

طالبان به شورشیان تبریک گفت

ــتان به شورشیان سوری  حکومت طالبان در افغانس

و مردم این کشــور تریک گفت و خواســتار تشــکیل 

»یک دولت مســتقل و اســامی« در سوریه شد.

عراق: احترام به اراده مردم و تمامیت ارضی سوریه

دولت عراق نیز خواستار احرام به اراده آزاد مردم 

سوریه و حفظ امنیت، تمامیت ارضی و استقال 

این کشور شد.

صلیب سرخ: نیازهای فوری مردم سوریه

ــرد  ــام ک ــب سرخ اع ــی صلی ــیون بین الملل فدراس

مــردم ســوریه پــس از بیــش از یــک دهــه درگیــری، 

ــد. ــرده ای مواجه ان ــوری و گس ــای ف ــا نیازه ب

https://B2n.ir/x32103

صدای آمریکا

واکنش ها به سقوط اسد



S o u r i a n c s s . c o m

رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


